

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

میزان و نحوه تأثیر سوابق تحصیلی

در آزمون سراسری سال ۹۷

صفحه ۱۲

● شاپا ۲۹۱۶-۱۷۳۵:ISSN ۱۷۳۵-۲۹۱۶ ● هفته نامه خبری و اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور ● سال بیست و دوم شماره ۳۳ ● دوشنبه ۲۹ آبان ماه ۱۳۹۶ ● ۱۶ صفحه ۲۰۰۰ ریال

یادداشت هفته

چند نکته درباره تأثیر

سوابق تحصیلی در آزمون سراسری

حلول ماه ربیع الاول و سالروز هجرت حضرت رسول اکرم (صلی... علیه وآله وسلم) از مکه به مدینه و مبدأ تاریخ مسلمانان، گرمی باد



با انرژی و انگیزه
برای کنکور خود
هدف‌سازی کنید

صفحه ۸

ما همه فانی و بقا بس تو راست

هفته گذشته، مناطقی از میهن عزیزمان به قهر طبیعت دچار شد و با بروز زلزله، عده‌ای از هم میهنان ارجمندمان در استان کرمانشاه، در اثر این حادثه مهیب، دارفانی را وداع گفتند و عده‌ای دیگر، مجروح و بی‌خانمان شدند. سازمان سنجش آموزش کشور، ضمن تسلیت به خانواده‌های کشته شدگان این حادثه اسف انگیز، از درگاه خداوند متعال برای از دست رفتگان، آمرزش الهی، و برای بازماندگان، صبر جمیل و اجر جزیل آرزومند است، و برای حادثه دیدگان و مجروحان این واقعه نیز، از درگاه ایزد یکتا آرزوی بهبودی و شفای عاجل می‌نماید.



از چهارشنبه اول آذرماه آغاز می‌شود:

ثبت نام آزمون دکتری ۹۷

صفحه ۴



اطلاعیه‌های مهم سازمان سنجش آموزش کشور

صفحات ۱۲، ۶، ۵ و ۱۶

سخت کوشان:

گی با زنان سخت کوش و موفق

صفحه ۷

برنامه زمانی آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور در سال ۱۳۹۷

نام آزمون	سال	ثبت نام		برگزاری آزمون
		از	تا	
دکتری (Ph.D)	۹۷	چهارشنبه ۹۶/۹/۱	سه‌شنبه ۹۶/۹/۷	جمعه ۹۶/۱۲/۴
کارشناسی ارشد	۹۷	پنجشنبه ۹۶/۹/۱۶	چهارشنبه ۹۶/۹/۲۲	پنجشنبه و جمعه ۹۷/۲/۷ و ۶
سراسری	۹۷	یکشنبه ۹۶/۱۱/۱	یکشنبه ۹۶/۱۱/۸	پنجشنبه و جمعه ۹۷/۴/۸ و ۷
فنی و حرفه‌ای کاردانی نظام جدید		متعاقباً اعلام خواهد شد		
کارشناسی ناپیوسته		متعاقباً اعلام خواهد شد		



نماز

پیامبر گرامی اسلام (ص) فرمودند:
همانا نماز، وسیله نزدیکی مؤمن به خداست.



کلام امیر المؤمنین (ع)

هرگاه خدا بنده‌ای را خوار دارد، او را از (آموختن) علم بر کنار دارد.

امر به معروف و نهی از منکر

حضرت امام جعفر صادق (ع) فرمودند:
در غیرتمند بودن مؤمن همین بس که هرگاه کار زشت و ناپسندی مشاهده کرد، خداوند متعال از نیتش در مورد ناخوش داشتن آن منکر، آگاه باشد.

قابل توجه داوطلبان آزمون‌های سازمان سنجش

به اطلاع داوطلبان گرامی می‌رساند که حفاظت آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور از طریق پست الکترونیکی (ایمیل) ذیل آماده دریافت هرگونه اطلاعات و اخبار در رابطه با موارد مرتبط با حفاظت آزمون‌ها می‌باشد.
نشانی پست الکترونیکی:

hefazatazmon@sanjesh.org

شناسنامه

پیک سنجش

- هفته‌نامه خبری و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور
- سال بیست و دوم، شماره ۳۳، شماره پیاپی ۱۰۵۱
- بیست و نهم آبان ماه سال ۱۳۹۶
- صاحب امتیاز: سازمان سنجش آموزش کشور
- مدیر اجرایی: بهمن احمدی
- صفحه‌آرایی و حرفه‌چینی: پیک سنجش
- شاپا: ۲۹۱۶-۲۹۱۶-۱۷۳۵:ISSN ۱۷۳۵-۲۹۱۶
- نقل و برداشت مطالب نشریه پیک سنجش با ذکر کامل منبع بلامانع است.
- استفاده از طرح‌ها و عکس‌های اختصاصی پیک سنجش منوط به اجازه کتبی است
- نشانی: تهران، ابتدای پل کریمخان زند، بین خیابان‌های نجات‌اللهمی و قرنی، پلاک ۲۰۴، صندوق پستی ۵۵۵۷-۱۴۱۵۵
- نشانی سایت: peyk.sanjesh.org
- صندوق الکترونیکی: email.peyk@sanjesh.org

چند نکته درباره تأثیر سوابق تحصیلی در آزمون سراسری

همان گونه که تمام داوطلبان عزیز می‌دانند، هفته گذشته میزان و نحوه تأثیر سوابق تحصیلی سال ۱۳۹۷ از سوی سازمان سنجش اعلام شد و از طریق سایت سازمان و همین طور این هفته‌نامه به اطلاع همگان رسید. به همین خاطر، مناسب دیدیم که در این ستون به نکاتی کلی در این باره اشاره کنیم. این نکات به قرار زیرند:

۱- اعلام میزان و نحوه تأثیر سوابق تحصیلی در آزمون سراسری، در ماه‌های آغازین زمان آمادگی در این آزمون مهم، موجب می‌شود که داوطلبان با آرامش بیشتری، که برآمده از داشتن اطلاعات کافی راجع به نحوه تأثیر سوابق تحصیلی‌شان در کنکور است، وارد عرصه رقابت با دیگر داوطلبان شوند، و این موضوع به سهم خود می‌تواند به ایجاد یک مسابقه پرشور و نشاط بین شرکت‌کنندگان در این ماراتن ملی منجر شود.

۲- از آنجایی که اکثر شرکت‌کنندگان در آزمون سراسری، دانش‌آموزان دوره پیش‌دانشگاهی هستند، آگاهی داوطلبان از میزان و نحوه تأثیر سوابق تحصیلی، موجب خواهد شد که آنها سعی خود را بر این مهم معطوف نمایند تا در این سال آخر تحصیلی و فرصت باقی مانده، گوی سبقت را از دیگر رقبای خود ببرایند و با کوشش و تلاش علمی بسیار، نمرات دروس خود را ارتقا دهند.

۳- دقت روی مفاد این مصوبه (میزان و نحوه تأثیر سوابق تحصیلی) از سوی داوطلبان، باعث خواهد شد در هنگام اعلام نتایج اولیه آزمون سراسری، که چند هفته بعد از برگزاری این آزمون رخ خواهد داد، با

موفق باشید

اطلاعیه شرکت تعاونی خدمات آموزشی

بدین وسیله به اطلاع می‌رساند که آدرس و شماره تلفن فروشگاه انتشارات شرکت تعاونی خدمات آموزشی به شرح زیر تغییر یافته است:

آدرس: تهران - خیابان میرزای شیرازی - خیابان شهید نژادکی - پلاک ۳۰

تلفن: ۰۲۱-۸۸۳۲۱۴۵۵

ساعات کار فروشگاه:

شنبه تا چهارشنبه: ساعت ۸:۳۰ الی ۱۷

پنج‌شنبه‌ها: ساعت ۸:۳۰ الی ۱۵

میان ترم در شورای آموزشی دانشگاه، گفت: سقف نمره میان ترم دانشجویان دانشگاه پیام نور از ۶ نمره به ۸ نمره افزایش می‌یابد و در اولین فرصت ممکن پس از اعمال تغییرات در سیستم گلستان اجرایی خواهد شد.

وی افزود: نمره میان ترم به دانشجویانی تعلق می‌گیرد که طبق برنامه‌های اعلام شده دانشگاه، حضور کافی در کلاس‌های درس داشته باشند، و طبیعتاً نمره پایان ترم کسانی که به صورت غیرحضوری تحصیل کرده و در آزمون میان ترم شرکت نمی‌کنند، طبق روال قبل، با اعمال ضریب مربوطه محاسبه خواهد شد.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه پیام نور، همچنین از کاهش تعداد صفحات منابع درسی به ازای هر واحد درسی خبر داد و گفت: منابع درسی دانشجویان مقطع کارشناسی به ازای هر واحد درسی ۱۰۰ صفحه و برای دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد به ازای هر واحد درسی ۱۲۰ صفحه در نظر گرفته می‌شود.

دکتر فراهانی افزود: پس از بررسی و بازنگری منابع درسی از سوی گروه‌های آموزشی، سقف تعداد صفحات، متناسب با واحدهای درسی اعمال خواهد شد.

وی اذعان داشت: بانک سؤال این دانشگاه، مکلف به طرح سؤالات از صفحات تعیین شده است، و چنانچه گروه‌های آموزشی، منبع درسی را بیشتر از سقف صفحات تعیین شده معرفی کنند، صفحات مازاد، در فرایند ارزیابی مورد استفاده قرار نخواهد گرفت و از پروسه طرح سؤال حذف می‌شود.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه پیام نور یادآور شد: ۱۰۰ یا ۱۲۰ صفحه، از ابتدای منبع و بر اساس فصولی که گروه آموزشی مربوط در ابتدای ترم اعلام کرده است، تعیین می‌شود.

رئیس، هیأت رئیسه و تعدادی از دانشجویان این دانشگاه دیدار کرد.

مشاور رئیس صندوق رفاه، همچنین از دانشگاه غرب کشور در استان کردستان بازدید و مشاهده کرد که خوشبختانه هیچ‌گونه خسارت و تلفاتی در دانشگاه‌های غرب کشور برای دانشجویان پیش نیامده است.

صندوق رفاه دانشجویان، ضمن تسلیت و ابراز همدردی با دانشجویانی که در این حادثه تعدادی از خویشاوندان و بستگان خود را از دست داده‌اند، اعلام آمادگی می‌کند که به صورت ویژه و فوق‌العاده، علاوه بر رسیدگی به مشکلات رفاهی دانشگاه‌های غرب کشور، بویژه استان کرمانشاه که دچار مشکل شده‌اند، نسبت به پرداخت تسهیلات کمک به دانشجویان حادثه دیده، در اسرع وقت اقدام کند.

افزایش سقف نمره میان ترم از ۶ به ۸ نمره در دانشگاه پیام نور



معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه پیام نور، از افزایش سقف نمره میان ترم دانشجویان دانشگاه پیام نور از ۶ نمره به ۸ نمره، خبر داد. دکتر ابوالفضل فراهانی، با اشاره به تصویب افزایش نمره



صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم اعلام کرد: پرداخت سریع تسهیلات کمک به دانشجویان در مناطق زلزله زده



مشاور رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، از خوابگاه‌های دانشجویی مناطق زلزله زده بازدید کرد و از پرداخت تسهیلات کمک به دانشجویان در مناطق زلزله زده خبر داد.

پیرو ابلاغ مقام عالی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و تأکید رئیس صندوق، مشاور رئیس صندوق رفاه از خوابگاه‌های دانشجویی مناطق زلزله زده غرب کشور بازدید کرد.

در پی زلزله اخیر در مناطق غرب کشور، بخصوص استان کرمانشاه، خسرو نظری، مشاور رئیس صندوق رفاه دانشجویان، برای بررسی وضعیت سراهای دانشجویی (خوابگاه) و شرایط اسکان دانشجویان در خوابگاه‌ها و نظارت بر تغذیه بهداشت و سلامت دانشجویان، در دانشگاه رازی کرمانشاه حضور پیدا کرد و از نزدیک با

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

نحوه پی‌گیری هر گونه سؤال در خصوص نتایج دانشگاه آزاد اسلامی

داوطلبان گرامی برای پی‌گیری هر گونه سؤال در خصوص نتایج مربوط به رشته‌های دانشگاه آزاد اسلامی می‌توانند به روش‌های ذیل اقدام نمایند:

- ۱- طرح سؤال به صورت اینترنتی با مراجعه به بخش «پاسخگویی به سؤالات» مندرج در سایت مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی به نشانی: www.azmoon.org
- ۲- تماس تلفنی با ستاد پاسخگویی تلفنی مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی با شماره: ۴۷۴۳ - ۰۲۱.
- ۳- مراجعه حضوری به ستاد پاسخگویی مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی به نشانی: تهران، انتهای اتوبان شهید ستاری (شمال)، سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

پنجم آذر، سالروز تشکیل بسیج مستضعفان به فرمان حضرت امام خمینی (ره)، گرامی باد



اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در باره :

شرایط و ضوابط، تاریخ و نحوه ثبت نام در آزمون ورودی دوره دکتری نیمه متمرکز (Ph.D) سال ۱۳۹۷

ثبت نام، ابتدا فرم پیش نویس تقاضانامه مندرج در دفترچه مذکور را تکمیل نموده و سپس براساس فرم پیش نویس، با مراجعه به پایگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور، اطلاعات لازم را بر اساس بندهای برنامه نرم افزاری ثبت نام وارد نمایند. ضمناً داوطلبان لازم است که در درج اطلاعات ثبت نام دقت نمایند. بدیهی است که در صورت مشاهده هر گونه مغایرت در موارد قید شده در تقاضانامه ثبت نام با مدارک داوطلب، در صورت پذیرفته شدن در آزمون، قبولی وی «کان لم یکن» تلقی شده و از ادامه تحصیل داوطلب جلوگیری خواهد شد.

زمان توزیع کارت اینترنتی و محل آزمون:

بر اساس برنامه زمانی پیش بینی شده، آزمون ورودی دکتری نیمه متمرکز (Ph.D) سال ۱۳۹۷ در روز جمعه مورخ ۹۶/۱۲/۰۴ برگزار خواهد شد. داوطلبان لازم است که از روز سه شنبه مورخ ۹۶/۱۲/۰۱ لغایت روز پنجشنبه مورخ ۹۶/۱۲/۰۳ با مراجعه به پایگاه اطلاع رسانی این سازمان نسبت به تهیه پرینت کارت شرکت در آزمون و راهنمای شرکت در آزمون اقدام نمایند. محل آزمون داوطلبان بر اساس استان و شهرستان محل اقامت مندرج در بند ۳۳ تقاضانامه تعیین می گردد؛ لذا مقتضی است که داوطلبان، با مراجعه به جدول شماره ۲ مندرج در دفترچه راهنمای ثبت نام و درج کد مربوط به استان و شهر محل اقامت در تقاضانامه ثبت نام اقدام نمایند.

توصیه های مهم:

۱) توصیه می شود که داوطلبان، پس از تکمیل تقاضانامه، دریافت شماره پرونده ۶ رقمی و کپی گیری ۱۶ رقمی، یک نسخه پرینت از تقاضانامه شان تهیه و آن را نزد خود نگهداری نمایند.

۲) به داوطلبان توصیه می شود که در انتخاب کدرشته امتحانی و همچنین شهرستان محل حوزه امتحانی خود دقت لازم را مبذول فرمایند؛ لذا پس از دریافت کد پی گیری ۱۶ رقمی، در این خصوص به درخواست های داوطلبان مبنی بر اصلاح یا جابجایی ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۳) با توجه به مشکلات به وجود آمده در آزمون های قبلی، در خصوص اشتباه در ارسال عکس داوطلبان، که این موضوع اکثراً برای داوطلبانی که ثبت نام آنان از سوی دیگران انجام می شود رخ داده است، تأکید می گردد که علاوه بر کنترل اطلاعات ثبت نامی، حتماً نیز نسبت به کنترل عکس ارسالی تان دقت نمایید تا اشتباهاً عکس داوطلب دیگری به جای عکس شما ارسال نگردد. بدیهی است که در صورت ارسال عکس اشتباهی از طرف متقاضی، فرد به عنوان متخلف تلقی شده و مطابق مقررات با وی رفتار خواهد شد.

۴) هرگونه تغییری از طریق نشریه پیک سنجش (هفته نامه خبری و اطلاع رسانی سازمان سنجش)، پایگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش و در صورت لزوم، از طریق رسانه های گروهی اعلام خواهد شد.

۵) در صورت لزوم، داوطلبان می توانند با شماره تلفن گویای: ۰۲۱-۴۲۱۶۳ با روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور تماس حاصل نموده و یا از طریق سیستم پاسخگویی اینترنتی (غیرحضوری) سازمان اقدام نمایند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

پیرو اطلاعیه مورخ ۹۶/۰۸/۲۱ بدین وسیله به اطلاع کلیه داوطلبان متقاضی ثبت نام و شرکت در آزمون ورودی دوره دکتری (نیمه متمرکز Ph.D) سال ۱۳۹۷ برای پذیرش در دوره های روزانه، نوبت دوم، دانشگاه آزاد اسلامی، دانشگاه پیام نور، دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و پردیس خودگردان دانشگاه ها می رساند که با توجه به نکات ذیل و همچنین در نظر داشتن شرایط عمومی و اختصاصی مندرج در دفترچه راهنمای شرکت در آزمون، می توانند در آزمون مذکور ثبت نام و شرکت نمایند.

شرایط ثبت نام:

ثبت نام برای آزمون ورودی دکتری نیمه متمرکز (Ph.D) سال ۱۳۹۷ از روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۶/۰۹/۰۱ آغاز می شود و در روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۶/۰۹/۰۷ پایان می پذیرد. لازم به تأکید است که ثبت نام در این آزمون، منحصراً به صورت اینترنتی و از طریق پایگاه اطلاع رسانی این سازمان به نشانی: www.sanjesh.org انجام خواهد پذیرفت.

هر داوطلب بر اساس علاقه فقط می تواند در یک کدرشته امتحانی (بر اساس ضوابط مندرج در دفترچه راهنمای ثبت نام و شرکت در آزمون)، ثبت نام و در آزمون مربوط شرکت نماید. داوطلبان لازم است که ابتدا دفترچه راهنمای ثبت نام را مطالعه نموده و در صورت واجد شرایط بودن، نسبت به پرداخت هزینه خرید کارت اعتباری ثبت نام در آزمون به شرح ذیل، اقدام کنند و سپس مراحل بعدی را به انجام برسانند. ضمناً دفترچه راهنمای مذکور همزمان با شروع ثبت نام از پایگاه اطلاع رسانی این سازمان قابل دریافت است.

مراحلی که داوطلب باید برای ثبت نام اقدام کند:

۱- مراجعه به پایگاه اطلاع رسانی این سازمان به نشانی فوق برای تهیه کارت اعتباری ثبت نام (سریال ۱۲ رقمی) و دریافت دفترچه راهنمای ثبت نام (دفترچه شماره ۱).

۲- تهیه فایل عکس اسکن شده داوطلب بر اساس توضیحات مندرج در دفترچه راهنمای ثبت نام.

۳- آماده نمودن مدارک و اطلاعات مورد نیاز برای ثبت نام.

۴- با توجه به اینکه پرداخت هزینه ثبت نام منحصراً به صورت اینترنتی انجام می گیرد، داوطلبان لازم است با استفاده از کارت های بانکی عضو شبکه شتاب که پرداخت الکترونیکی آنها فعال است، با مراجعه به پایگاه اطلاع رسانی سازمان و پرداخت مبلغ ۶۰۰/۰۰۰ (ششصد هزار) ریال به عنوان وجه ثبت نام شرکت در آزمون، نسبت به ثبت نام در این آزمون اقدام نمایند.

تبصره: با توجه به اینکه مقرر گردیده است که در مراحل مختلف فرآیند این آزمون، خدماتی از طریق پیام کوتاه به داوطلبان ارائه شود، داوطلبانی که تمایل به استفاده از خدمات پیام کوتاه دارند، با انتخاب گزینه مربوط و پرداخت مبلغ ۵۰۰۰ (پنج هزار) ریال به عنوان هزینه استفاده از خدمات پیام کوتاه، می توانند از این خدمات استفاده نمایند.

دستور العمل و نحوه تکمیل تقاضانامه ثبت نام اینترنتی:

به داوطلبان توصیه می شود که مطابق دستور العمل مندرج در دفترچه راهنمای

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

تکمیل ظرفیت پذیرش رشته های تحصیلی دانشگاه فنی و حرفه ای و مؤسسات آموزش عالی غیر دولتی - غیر انتفاعی در آزمون دوره های کاردانی نظام جدید (دانشگاه فنی و حرفه ای و مؤسسات آموزش عالی غیر انتفاعی) سال ۱۳۹۶

۶- با توجه به اینکه منحصراً یک بار اجازه ویرایش در درج اطلاعات متقاضیان داده خواهد شد؛ لذا ضرورت دارد که داوطلبان، در انتخاب گروه آموزشی، کد رشته محل و مؤسسه مربوط دقت لازم به عمل آورند.

۷- پس از پایان مهلت مقرر در این اطلاعیه، مؤسسات، مجاز به ثبت نام از متقاضیان نخواهند بود و هیچ اقدامی از سوی این سازمان برای متقاضیانی که بعد از تاریخ تعیین شده مراجعه نمایند نیز صورت نخواهد پذیرفت.

۸- چنانچه متقاضی قبلاً در ردیف پذیرفته شدگان نهایی آزمون دوره های کاردانی نظام جدید (دانشگاه فنی و حرفه ای و مؤسسات آموزش عالی غیر انتفاعی) سال ۱۳۹۶ (مرحله شهریور ماه) قرار گرفته باشد و در مرحله تکمیل ظرفیت (همین مرحله) برای ادامه تحصیل در یکی از مؤسسات ثبت نام نماید، قبولی قبلی وی در شهریورماه سال ۱۳۹۶ لغو خواهد شد.

۹- کلیه متقاضیان «مرد» باید در زمان ثبت نام و شرکت در این مرحله از پذیرش دانشجو، از نظر نظام وظیفه معنی برای ادامه تحصیل نداشته باشند.

۱۰- پس از انجام ثبت نام، افراد به عنوان پذیرفته شده مشروط (در مؤسسه ای که به آن مراجعه نموده اند) تلقی می شوند و شروع به تحصیل آنان (بجز موارد تبصره بند ۲ فوق) تا زمان تأیید نهایی این سازمان به صورت مشروط و هم زمان با پذیرفته شدگان شهریور ماه خواهد بود.

مدارک مورد نیاز:

۱- اصل مدرک دیپلم متوسطه نظام جدید یا گواهی موقت پایان تحصیلات متوسطه نظام جدید در یکی از شاخه های کاردانش یا فنی و حرفه ای مبنی بر گذراندن کلیه واحدهای درسی در دوره سه ساله، کارورزی و کارآموزی حداکثر تا پایان شهریورماه سال ۱۳۹۶.

۲- اصل مدرک دیپلم یا گواهی موقت پایان تحصیلات نظام قدیم (هنرستان) مبنی بر گذراندن کلیه دروس چهارساله.

۳- اصل شناسنامه و دو برگ کپی از تمام صفحات آن.

۴- اصل کارت ملی و دو برگ تصویر پشت و روی آن.

۵- شش قطعه عکس ۳×۴ تمام رخ تهیه شده در سال جاری.

۶- مدرک وضعیت نظام وظیفه (برای برادران).

۷- ارائه رسید درخواست تأییدیه تحصیلی دیپلم به مؤسسه محل قبولی (درخواست تأییدیه تحصیلی از دفاتر پیشخوان دولت باید اقدام شود).

ضمناً داوطلبان گرامی می توانند سؤالات خود را با بخش پاسخگویی اینترنتی پایگاه اطلاع رسانی سازمان به نشانی: www.sanjesh.org یا با شماره تلفن گویای: ۴۲۱۶۳ (کد ۰۲۱) در میان بگذارند و از مراجعه حضوری به این سازمان خودداری فرمایند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

با توجه به درخواست دانشگاه فنی و حرفه ای و مؤسسات آموزش عالی غیردولتی - غیرانتفاعی مبنی بر عدم تکمیل ظرفیت پذیرش رشته های تحصیلی آزمون دوره های کاردانی نظام جدید (دانشگاه فنی و حرفه ای و مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی) سال ۱۳۹۶، بدین وسیله به اطلاع کلیه داوطلبان علاقه مند به تحصیل در رشته های تحصیلی مؤسسات فوق (اعم از داوطلبانی که در آزمون مذکور ثبت نام نموده یا ننموده اند) می رساند که برای اطلاع از رشته های تحصیلی متناسب با نوع مدرک دیپلم خود در شاخه های فنی و حرفه ای یا کاردانش مؤسسات پذیرنده، لازم است به لینک جست و جوی عنوان مؤسسه و کدرشته مندرج در ذیل این اطلاعیه که در سایت این سازمان به آدرس: www.Sanjesh.org آمده است، مراجعه نموده و ضمن مشخص نمودن رشته و مؤسسه مورد علاقه خود، با همراه داشتن مدارک ذیل و با توجه به موارد مربوط، از تاریخ ۹۶/۰۸/۶ لغایت ۹۶/۰۹/۹ به آموزشگاه یا مؤسسه آموزش عالی محل پذیرش رشته مورد تقاضا مراجعه نمایند.

۱- در این مرحله، پذیرش دانشجو برای دانشکده ها و آموزشگاه های فنی و حرفه ای تحت پوشش دانشگاه فنی و حرفه ای و مؤسسات آموزش عالی غیر دولتی - غیرانتفاعی در کلیه رشته هایی که در لینک جست و جو مشخص شده است، منحصراً بر اساس سوابق تحصیلی (معدل کل دیپلم) و مندرجات دفترچه راهنمای آزمون مذکور صورت می پذیرد.

۲- کلیه متقاضیان باید حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۶/۶/۳۱ دارای مدرک دیپلم نظام قدیم (چهارساله) هنرستان، یا دیپلم نظام جدید در شاخه های فنی و حرفه ای یا کاردانش باشند.

تبصره: در صورتی که تشکیل کلاس برای نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۶-۹۷ باشد، ثبت نام از داوطلبانی که تا پایان نیمسال اول سال تحصیلی جاری مدرک تحصیلی دیپلم خود را اخذ می نمایند، به صورت مشروط و با شروع تحصیل از بهمن ماه ۹۶ پس از ارائه مدرک مربوط بلامانع است.

۳- کلیه داوطلبان باید در زمان ثبت نام از طریق مؤسسه مربوط، بابت هزینه ثبت نام نسبت به پرداخت مبلغ ۲۰۰/۰۰۰ (دویست هزار) ریال از طریق سیستم پرداخت الکترونیکی در سایت سازمان اقدام نمایند.

۴- هر داوطلب منحصراً مجاز است یکی از کدرشته محل های مربوط را که متناسب با مدرک دیپلم خود می باشد و بر اساس جدول شماره ۴ دفترچه راهنمای ثبت نام و شرکت در آزمون فوق مشخص شده، انتخاب نماید. بدیهی است داوطلبانی که به هر دلیل در رشته ای غیر از رشته متناسب با نوع دیپلم خود در این مرحله ثبت نام و شرکت نمایند و پذیرفته شوند، قبولی آنان در هر مرحله ای که باشند لغو خواهد شد.

۵- هر داوطلب می تواند صرفاً متقاضی یک کدرشته محل در یک مؤسسه باشد. بدیهی است که در صورت ارسال مشخصات فرد یا افراد در دو کد رشته یا در دو مؤسسه، اطلاعات وی از بانک اطلاعاتی پذیرفته شدگان هر دو محل حذف خواهد شد.

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

تکمیل ظرفیت پذیرش رشته های تحصیلی دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات آموزش عالی غیر دولتی - غیر انتفاعی در آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۳۹۶

خواهد شد، لذا ضرورت دارد که داوطلبان در انتخاب گروه آموزشی، کد رشته محل و مؤسسه مربوط دقت لازم به عمل آورند.

۶- پس از پایان مهلت مقرر در این اطلاعیه، مؤسسات مجاز به ثبت نام از متقاضیان نخواهند بود و هیچ اقدامی از سوی این سازمان برای متقاضیانی که بعد از تاریخ تعیین شده مراجعه نمایند نیز صورت نخواهد پذیرفت.

۷- چنانچه متقاضی قبلاً در ردیف پذیرفته شدگان نهایی آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۳۹۶ (مرحله شهریور ماه) قرار گرفته باشد و در مرحله تکمیل ظرفیت (همین مرحله) برای ادامه تحصیل در یکی از مؤسسات ثبت نام نماید، قبولی قبلی وی در شهریورماه سال ۱۳۹۶ لغو خواهد شد.

۸- کلیه متقاضیان «مرد» باید در زمان ثبت نام و شرکت در این مرحله از پذیرش دانشجوی، از نظر نظام وظیفه معنی برای ادامه تحصیل نداشته باشند.

۹- پس از انجام ثبت نام، افراد به عنوان پذیرفته شده مشروط (در مؤسسه‌ای که به آن مراجعه نموده‌اند) تلقی می‌شوند و شروع به تحصیل آنان (بجز موارد تبصره بند ۲ فوق) تا زمان تأیید نهایی این سازمان به صورت مشروط و همزمان با پذیرفته شدگان شهریور ماه خواهد بود.

۱۰- ثبت نام و ادامه تحصیل دارندگان مدرک معادل کاردانی، که دارای شرایط مندرج در دفترچه راهنمای این آزمون باشند، بلامانع است.

مدارک مورد نیاز:

- ۱- اصل شناسنامه و یک برگ تصویر از تمام صفحات آن.
- ۲- اصل کارت ملی و دو برگ تصویر پشت و روی آن.
- ۳- شش قطعه عکس تمام رخ ۳×۴ تهیه شده در سال جاری.
- ۴- مدرک وضعیت نظام وظیفه (برای برادران).
- ۵- اصل حکم مرخصی سالانه برای کارمندان دولت یا موافقت رسمی و بدون قید و شرط سازمان متبوع.
- ۶- اصل یا گواهی مدرک کاردانی (فوق دیپلم).
- ۷- اصل حکم استخدامی یا گواهی کارمندان رسمی یا پیمانی وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها و ارگان‌های دولتی.

ضمناً داوطلبان گرامی می‌توانند سؤالات خود را با بخش پاسخگویی اینترنتی پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان به نشانی: www.sanjesh.org یا با شماره تلفن گویای: ۴۲۱۶۳ (کد ۰۲۱) در میان بگذارند و از مراجعه حضوری به این سازمان خودداری فرمایند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

پیرو اطلاعیه مورخ ۱۳۹۶/۰۷/۲۵، با توجه به درخواست دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات آموزش عالی غیر دولتی - غیرانتفاعی مبنی بر تکمیل ظرفیت پذیرش رشته‌های تحصیلی مربوط در آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۳۹۶، سازمان سنجش آموزش کشور بدین وسیله به اطلاع کلیه داوطلبان علاقه‌مند به تحصیل در رشته‌های تحصیلی مؤسسات فوق (اعم از داوطلبانی که در آزمون مذکور ثبت نام نموده یا ننموده‌اند) می‌رساند که به منظور اطلاع از رشته‌های تحصیلی و مؤسسات پذیرنده دانشجوی در این مرحله، لازم است که به لینک جست و جوی عنوان مؤسسه و کدرشته مندرج در ذیل این اطلاعیه و همچنین به پایگاه اطلاع‌رسانی دانشکده‌ها و آموزشکده‌های فنی و حرفه‌ای و کشاورزی تحت پوشش دانشگاه فنی و حرفه‌ای یا مؤسسات آموزش عالی غیردولتی - غیر انتفاعی مراجعه نموده و ضمن مشخص نمودن رشته و مؤسسه مورد علاقه خود، و با توجه به توضیحات ذیل و با همراه داشتن مدارک مندرج در این اطلاعیه، از تاریخ ۱۳۹۶/۰۸/۳ لغایت ۱۳۹۶/۰۹/۰۱ به مؤسسه آموزش عالی محل پذیرش رشته تحصیلی مورد تقاضا مراجعه نمایند.

۱- در این مرحله، پذیرش دانشجوی برای دانشکده‌ها و آموزشکده‌های فنی و حرفه‌ای و کشاورزی تحت پوشش دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات آموزش عالی غیر دولتی - غیرانتفاعی در کلیه رشته‌هایی که در لینک سایت سازمان مشخص شده است، منحصراً بر اساس سوابق تحصیلی (معدل کل دوره کاردانی) و مندرجات دفترچه راهنمای آزمون مذکور صورت می‌پذیرد.

۲- کلیه متقاضیان باید حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۶/۶/۳۱ دارای مدرک کاردانی (فوق دیپلم) باشند.

تبصره: در صورتی که تشکیل کلاس برای نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۶-۹۷ باشد، داوطلبانی که تا پایان نیمسال اول سال تحصیلی ۹۶-۹۷ مدرک تحصیلی کاردانی (فوق دیپلم) خود را اخذ می‌نمایند، به صورت مشروط و با شروع تحصیل از بهمن ماه ۱۳۹۶ می‌توانند متقاضی ثبت نام شوند.

۳- کلیه داوطلبان باید در زمان ثبت نام، ضمن مراجعه به مؤسسه مربوط، بابت هزینه ثبت نام نسبت به پرداخت مبلغ ۲۵۰/۰۰۰ (دویست و پنجاه هزار) ریال از طریق سیستم پرداخت الکترونیکی در سایت سازمان اقدام نمایند تا امکان ثبت نام و پذیرش آنان فراهم گردد.

۴- هر داوطلب می‌تواند صرفاً متقاضی یک گروه آموزشی و یک کد رشته محل در یک مؤسسه مندرج در دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته‌های تحصیلی و اطلاعیه‌های آزمون مربوط باشد. بدیهی است که در صورت ارسال مشخصات فرد یا افراد در دو کد رشته محل یا در دو مؤسسه، اطلاعات وی از بانک اطلاعاتی پذیرفته شدگان هر دو محل حذف خواهد شد.

۵- با توجه به اینکه منحصراً یک بار اجازه ویرایش در درج اطلاعات متقاضیان داده

سخت کوشان: گیه با زنان سخت کوش و موفق



و امثال اینها، می‌گوید:
خیلی از راننده‌ها، به دلیل سخت‌گیری‌های موجود، بعد از سال‌ها رانندگی و کار کردن، هنوز گواهینامه ندارند؛ اما من توانستم در عرض دو ماه کارهایم را انجام دهم و گواهینامه‌ام را بگیرم!

در واقع، من همه امتحان‌ها را همان دفعه اول قبول شدم؛ چون سرهنگ‌هایی که برای امتحان گواهینامه پایه یک یا دو، از افراد امتحان می‌گیرند، از اولین حرکت تشخیص می‌دهند کسی که پشت فرمان است رانندگی بلد است یا نه.

وی درباره نحوه کار خود می‌گوید: ترانزیت در خط اروپا، برای رانندگان قوانین خاص خودش را دارد؛ به عنوان مثال، تعداد روزها و زمانی که یک بار باید از مبدأ به مقصد برده شود، حساب شده است و رانندگان موظف هستند که سر آن وقت مشخص، بار را تحویل دهند. ما به طور کلی در هفت روز هفته اول، شش روز را می‌توانیم رانندگی و یک روز استراحت کنیم و هفته دوم ۴۸ ساعت استراحت کنیم. همچنین مادر ماشین‌ها «تاخوگراف» داریم که مانند جعبه سیاه هواپیما عمل می‌کند؛ به این ترتیب، ساعت کارمان از لحظه شروع رانندگی مشخص است و اصل بر این است که تک شوفرها بعد از هر سه ساعت رانندگی باید ۴۵ دقیقه استراحت داشته باشند و از ۲۴ ساعت شبانه روز، می‌توانند ۱۳ ساعت کار و ۹ ساعت رانندگی کنند؛ اما دو شوفرها، مانند من و همسر، از ۲۴ ساعت باید ۱۶ ساعت بدون استراحت رانندگی کنیم و مابقی روز را استراحت کنیم.

او معتقد است که بودن یک زن در جامعه، حتی در شغل سخت رانندگی، در صورت رعایت آداب و شؤون اسلامی، امکان پذیر است؛ به طور مثال، او در مدت ۱۲ سال رانندگی جدی با ماشین سنگین، هنوز یک تصادف کوچک هم نداشته است!

فرشته بیرانوند، همیار پلیس و جزو رانندگان برتر استان خرم‌آباد در بخش حمل و نقل است.

رانندگی ترانزیت، آن هم ترانزیت خارجی، برای راننده‌های مرد، شغل سخت و گه‌گاه طاقت فرسایی است؛ چه رسد به اینکه راننده زن هم باشد! مشکلاتی مانند عبور و مرور از مرزها، پیدا کردن سرویس‌های بهداشتی و حمام در بین راه، خوابیدن داخل ماشین و ... برخی از مشکلات رانندگان ترانزیت محسوب می‌شود.

لیلی صیفی ۳۸ سال دارد؛ زنی که شغلی سخت و شاید غیرقابل تصور برای زنان دیگر را برای خود برگزیده است. او ۶ سال است که به انجام این کار مشغول است و دلیل اصلی ورود به این شغل را وابستگی شدید به همسرش و نداشتن طاقت دوری او می‌داند. وی می‌گوید: همسرم راننده ترانزیت خط اروپا است و روال عادی کار افرادی که به این شکل کار می‌کنند، دوری از خانواده‌هایشان برای روزها و ماه‌های متمادی است؛ به این صورت که برای بردن بار به کشورهای اروپایی و برگشت، یک ماه و نیم در راه هستند و بعد که به خانه می‌آیند یک هفته استراحت می‌کنند و دوباره سرویس می‌روند؛ حتی گاهی هم پیش می‌آید که تنها یک روز فرصت استراحت دارند و باید فردای روزی که می‌آیند، مجدد بارگیری کنند و بروند!

به همین دلیل، احساس کردم برای اینکه بتوانم با همسرم بوده و در عین حال شاغل هم باشم، بهترین راه، گرفتن گواهینامه پایه یک رانندگی و راننده تریلی شدن است، و حالا شش سال است که تمام سرویس‌ها را با هم می‌رویم و با عنوان «دو شوفر» کار می‌کنیم.

او درباره امتحان برای دریافت گواهینامه و هفت خوان رستم بعدش، مانند گرفتن کارت سلامت و کارت هوشمند

فرشته بیرانوند، متولد خرم‌آباد، یکی از زنانی است که به خاطر عشق و علاقه‌اش، رانندگی با تریلی را به عنوان شغلش انتخاب کرده است. وی می‌گوید: از دوران کودکی، خواندن قرآن و همچنین شغل رانندگی را دوست داشتم. خانم بیرانوند، اصلی‌ترین شغل خودش را مداحی و قرائت قرآن می‌داند و درباره رانندگی می‌گوید: در دهه ۷۰ در یک آموزشگاه رانندگی به عنوان مربی مشغول به کار شدم و رفته رفته با ازدیاد کارآموزها، فهمیدم که باید اطلاعات بیشتری از آنها داشته باشم؛ بنابراین، برای دریافت گواهینامه پایه یک رانندگی اقدام کردم. این راننده موفق لرستانی، از مخالفت‌های خانواده و حتی ادارات مربوط در خصوص این اقدامش می‌گوید و بیان می‌کند که چگونه سرانجام با تشویق خانم سرهنگ بختیار، مسؤول صدور گواهینامه راهنمایی و رانندگی در خرم‌آباد، اولین زنی شد که دهه ۸۰ در استان لرستان گواهینامه پایه یکم دریافت کرد.

علاقه وی به رانندگی ماشین‌های سنگین، موجب شد که از همان سال ۸۰ رانندگی در این زمینه را آغاز کند. اولین ماشینی که او با آن رانندگی کرده است، هوو بوده و امروز هم یک هووی ۴۰ تن دارد که ایران را با این ماشین زیرپا گذاشته و راننده روزهای سخت جاده‌های ایران است.

فرشته بیرانوند، که دانشجوی رشته علوم قرآن و احادیث نیز هست، درباره بازخورد مردم و مأموران راهنمایی رانندگی می‌گوید: به طور قطع، همه در ابتدا با دیدن زنی که راننده کامیون است، شوکه شده و لحظاتی مات می‌شوند؛ اما بعد از تحلیل واقعه، با صحنه دیدن یک خانم پشت فرمان ماشین سنگین کنار می‌آیند.

وی در ادامه می‌گوید: حتی تاکنون برخی از مأموران راهنمایی و رانندگی، پس از دیدن مدارک و مطمئن شدن درباره هویت، با احترام، سلام نظامی می‌دهند و مردم عادی هم با دست تکان دادن و بوق زدن، به من ابراز محبت می‌کنند.

با انرژی و انگیزه، برای کنکور خود هدف‌سازی کنید

از انرژی و انگیزه شما از بین برود. بارها دیده‌ایم که بعضی از پشت کنکوری‌ها، انگیزه خود را از دست می‌دهند؛ زیرا گمان می‌کنند دانش‌آموزانی که داوطلب شرکت در آزمون سراسری هستند، آماده‌تر از پشت کنکوری‌ها هستند یا اینکه داستان کنکور سال قبل آنها تکرار خواهد شد. همین موضوع باعث می‌شود تا آنها از همه توان خود برای مطالعه استفاده نکنند. در مقابل، دیده می‌شود که بسیاری از دانش‌آموزان نیز احساس می‌کنند که همزمان با درس‌های مدرسه و کلاس، نمی‌توانند آن طور که باید درس بخوانند و در کنکور موفق شوند. همین فکرهای جانبی، مثل مقایسه خود با دیگران یا اعتماد نداشتن به توانمندی‌های خود، باعث می‌شود تا انگیزه داوطلبان برای مطالعه مفید افت کند. یادتان باشد که هر سال در کنکور، افراد زیادی از پشت کنکوری‌ها و دانش‌آموزان در کنکور با رتبه‌های خوب موفق می‌شوند، و این نشان می‌دهد که همه می‌توانند موفق شوند؛ به شرطی که با انگیزه پیش بروند و با انگیزه بمانند. برای انجام این کار، ذهنتان را از اینکه چه مقدار درس خوانده‌اید و در چه سطحی هستید، خالی کنید و فقط به برنامه خودتان فکر کرده و با امید در ادامه مسیر پیش بروید و مطمئن باشید که موفق خواهید شد.

۳- هدف‌سازی کنید

برخی از داوطلبان عزیز، که عموماً زود هم انگیزه خود را از دست خواندن از دست می‌دهند، کسانی هستند که هدف خاصی از کنکور دادن یا دانشگاه رفتن ندارند یا اینکه این اهدافشان، برایشان چندان محکم و دلچسب نیست، و با برخورد با کمترین مانعی، انگیزه‌شان از بین رفته و به دلیل مشکلات و سختی‌های مسیر، دست از آن می‌کشند. داشتن هدف بزرگ و متعالی، یکی از بزرگترین و اصلی‌ترین راهکارهای بالا بردن انگیزه است. برای کنکور خود، هدف‌سازی کنید و خود را در شرایطی که دوست دارید، تصور کنید. برای خود، اهداف متعالی بسازید و هر روز به آن فکر کنید. خود را در حالی تصور کنید که به آن هدف دست یافته‌اید و در شرایطی هستید که دوست دارید. داشتن هدف از شرکت در کنکور و فکر کردن به آن، به شما کمک می‌کند که هر روز با انرژی و انگیزه عالی درس خوانده و پیش بروید. سعی کنید که هدف‌های بزرگ و ویژه‌ای را برای خود در نظر بگیرید. اهداف بزرگتر نسبت به هدف‌های کوچکتر، انگیزه بیشتری در فرد به وجود می‌آورند. همچنین هدف بزرگ، در مقایسه با هدف کوچک، اثر بیشتر و عمیق‌تری دارد و می‌تواند منشأ تولید انگیزه‌های قوی شود.

همیشه و در همه حال، به جای فکر کردن به شکست‌ها و ناکامی‌ها، موفقیت‌ها و کامیابی‌هایتان را به خاطر بسپارید. بهتر آن است که آنها را با ذکر جزئیات یادداشت کنید؛ زیرا فراموش کردن موفقیت، بسیار آسان است و گاهی مراجعه به نوشته‌هایتان می‌تواند انگیزه کار و تلاش را در وجود شما زنده و تازه نگه دارد.

۴- مانند یک قهرمان رفتار کنید

داستان زندگی قهرمانان را بخوانید و رفتار و کردار آنان را سرمشق خود قرار دهید و به سخنان آنان گوش دهید و ببینید که در کار و تلاش آنان چه ویژگی خاصی وجود داشته که سبب موفقیتشان شده است؛ اما همیشه به خاطر داشته باشید که این افراد، همانند ما و سایر افرادند؛ بنابراین، به جای اینکه صرفاً آنان را در مقام رفیعی بنشانید و تحسینشان کنید، صرفاً اجازه دهید که الهام‌بخش شما باشند.

یادتان باشد که این قهرمانان، فقط افراد نام‌آور در کارهای خاص نیستند؛ بلکه در کنکور هم، همه ساله افراد زیادی هستند که با وجود سختی‌ها و مشکلات بسیار، می‌توانند رتبه‌های خوب کسب کرده و در رشته‌ها و دانشگاه‌های خوب ادامه تحصیل دهند؛ داوطلبانی که از روستاها می‌آیند و بدون داشتن جزوه‌ها و کتاب‌های کمک درسی و در کنار کار در مزرعه و ... موفق شده و در رشته‌ها و دانشگاه‌های خوب پذیرفته می‌شوند. همه اینها

روند مطالعه و آمادگی برای کنکور، یک روند تقریباً طولانی است که برای بسیاری از داوطلبان، خسته کننده یا کسالت‌بار است. بسیاری از داوطلبان، بعد از مدتی که از مطالعه و درس خواندن برای کنکور می‌گذرد، به دلیل همین خستگی یا پایین آمدن و از بین رفتن انگیزه، دست از مطالعه می‌کشند یا ساعات مطالعه و نحوه درس خواندن آنها افت می‌کند. برای یک مطالعه خوب و ثمربخش، داشتن انگیزه و اعتماد به نفس، بسیار لازم و ضروری است؛ به همین دلیل، ما در این مقاله درصدد هستیم تا درباره راهکارهای بالا نگه داشتن انرژی و انگیزه در طول مطالعه برای کنکور، با شما صحبت کنیم. برای اینکه تا زمان برگزاری کنکور با انرژی و انگیزه پیش بروید لازم است که به نکات زیر توجه کنید:

۱- خدا را در نظر بگیرید

یکی از اصلی‌ترین و مهم‌ترین کارها برای حفظ انرژی و انگیزه، این است که خدا را در نظر داشته و به قدرت لایزال او در همه امور ایمان داشته باشیم؛ یعنی ایمان داشته باشیم که خدا، بهترین و زیباترین سرنوشت را برای ما رقم خواهد زد؛ پس با خود بگویید: «من تلاش خواهم کرد و در حدی که توانم اجازه می‌دهد، درس خواهم خواند؛ اما همه آینده خود را به خدا واگذار می‌کنم و ایمان دارم که خدا به من کمک خواهد کرد و بهترین‌ها را برام مقدر خواهد نمود.»

سعی کنید که همیشه خدا را در نظر داشته باشید و قبل از درس خواندن، قبل از خواب یا در پایان نمازهایتان دعا کنید. همیشه و در هر زمان، با خدا راز و نیاز کنید و از او کمک بخواهید و به خاطر داشته باشید که دعا و راز و نیاز، باعث آرامش و تقویت روحیه شما خواهد شد. همیشه، بخصوص الان که در شرایط خاص آمادگی برای کنکور قرار دارید، وقتی را برای مناجات با خدا اختصاص دهید؛ مطمئن باشید که انجام این کار، زمان زیادی را از شما نخواهد گرفت؛ اما به حفظ انگیزه و تقویت روحیه شما کمک می‌کند.

۲- همه می‌توانند

بسیاری از داوطلبان، وقتی برای کنکور آماده می‌شوند، خود را با دیگران مقایسه می‌کنند. فکر کردن به اینکه فلان دوست یا آن همکلاسی یا فرزند همسایه چقدر مطالعه کرده است، چطور تست می‌زند، در فلان درس‌ها قوی است و ... فقط باعث می‌شود که بخشی



نشان می‌دهد که هر کاری ممکن و شدنی است و فقط داشتن انرژی، انگیزه و کار و تلاش باعث می‌شود تا شما به هدفی که دوست دارید، دست پیدا کنید.

۵- سختی‌ها را تحمل کنید

بسیاری از داوطلبان، با پیش آمدن کمی سختی در دوره آمادگی برای کنکور، بلافاصله انرژی و انگیزه خود را از دست داده و ناامید می‌شوند؛ مثلاً وقتی با مبحث سختی مواجه می‌شوند و از پس خواندن آن بر نمی‌آیند یا اینکه چندین تست را اشتباه می‌زنند یا در آزمون‌های آزمایشی، رتبه خوبی را کسب نمی‌کنند، بلافاصله ناامید شده و دست از کار و تلاش بر می‌دارند. به یاد داشته باشید که هیچ کاری براحتی به پایان نمی‌رسد و هیچ هدفی به آسانی محقق نمی‌شود، و برای انجام هر کاری باید زحمت کشید و تلاش کرد. شاید دوستان یا همکلاسی‌های شما با زحمت کمتری پیش روند؛ اما یادتان باشد که آنها در زمان دیگری برای یادگیری درسی که شما الان باید آن را بیشتر بخوانید، تلاش کرده و زحمت کشیده‌اند؛ پس به دلیل تنبلی و راحتی، هدف خود را کنار نگذارید و به سختی‌های مسیر فکر نکنید؛ زیرا انجام این کار، باعث می‌شود تا شما انرژی و انگیزه خود را از دست بدهید یا با پیش آمدن مشکلات کنار بکشید. حتماً به این موضوع توجه کنید که بیشتر داوطلبان در شرایط شما هستند و تنها شما نیستید که چنین شرایطی را برای موفقیت در کنکور تحمل می‌کنید.

۶- کار سخت‌تر را اول شروع کنید

اغلب، هنگامی که به کارهای روزمره خود فکر می‌کنیم، به نوعی دچار نگرانی می‌شویم که کی و چگونه این همه کار را انجام بدهیم. برای اینکه این موضوع شما را اذیت نکند، از سخت‌ترین کار شروع کنید. هنگامی که سخت‌ترین کار موجود در فهرست را انجام داده و به پایان برسانید، احساس می‌کنید که بار سنگینی را از دوستان برداشته‌اید؛ در این هنگام است که احساس آرامش بیشتری در وجودتان پدیدار می‌شود و بقیه روز، اعتماد به نفس بیشتری خواهید داشت و نگرانی‌های روزمره‌تان کاهش پیدا می‌کند.

وقتی برای کنکور آماده می‌شوید، درس‌هایی هستند که فهم و یادگیری آنها برای شما، در مقایسه با سایر دروس، سخت‌تر است. معمولاً این درس‌ها و تست‌های اشتباه در آنها، یکی از عواملی هستند که باعث می‌شوند تا داوطلب احساس کند که مطالعه خوبی ندارد و باید وقت زیادی را برای فراگیری آنها صرف کند، و همین نگرانی باعث می‌شود تا انگیزه و اعتماد به نفس داوطلب، از بین برود. به خاطر داشته باشید که فقط این شما نیستید که چنین مشکلی دارید؛ بلکه همه داوطلبان، حتی قوی‌ترین و زرنگ‌ترین داوطلبان هم، در برخی از مباحث و دروس کنکور دچار مشکل هستند. مهم این نیست که در درس یا دروسی مشکل دارید؛ مهم این است که چه راهکاری را برای رفع مشکل خود باید در پیش گیرید. تصمیم بگیرید که چه کنید؛ اینکه کلاً آن مبحث یا درس را بی‌خیال شوید، از دوستان خود کمک بگیرید یا به کمک جزوه و معلم پیش بروید. هر کدام از این راه حل‌ها و استفاده از آنها باعث می‌شود تا شما همچنان با انگیزه باقی بمانید و خود را تشویق کنید تا با انرژی پیش بروید.

۷- برنامه کاری‌تان را به چندین برنامه کوچکتر تبدیل کنید

هنگامی که رسیدن به هدف بزرگی را در دست انجام دارید، آن را به چند بخش کوچکتر تقسیم کنید و سپس با تمرکز روی نخستین بخش کار، فعالیت خود را آغاز کنید، و وقتی این بخش تمام شد، بخش بعدی را آغاز کنید. موفقیت‌های کوچکی که در انجام بخش‌های نخستین به دست می‌آورید، انگیزه شما را افزایش می‌دهد و از تمرکز روی کل کار، که ممکن است سبب دل‌سردی شما شود، جلوگیری می‌کند. اگر این روش را دنبال کنید، خود شما هم از نتیجه‌ای که می‌گیرید، شگفت‌زده خواهید شد.

در کنکور هم همین طور است. برای داوطلبان، فکر کردن به حجم و مقدار دروسی که باید خوانده شود، باعث سلب اعتماد به نفس یا نگرانی می‌شود؛ اما به خاطر داشته باشید که قرار نیست همه این دروس را در یک مدت کوتاه و زمان کم بخوانید؛ بلکه قرار است که در یک فرصت چند ماهه، این کار را به اتمام برسانید. بهترین راهکار برای مطالعه این حجم از دروس، یک برنامه‌ریزی خوب بلند مدت است. بارها ما در مقالات این هفته نامه درباره لزوم تدوین یک برنامه‌ریزی خوب با شما صحبت کرده‌ایم. یکی از مشخصه‌های یک برنامه‌ریزی خوب، آن است که شما حتماً مطالعه خود را به مطالعه روزانه، هفتگی و ماهیانه تقسیم کنید؛ آن گاه خواهید دید که چگونه براحتی پیش می‌روید؛ در حالی که مشکل چندانی هم در مطالعه ندارید.

۸- استراحت کنید

بیشتر داوطلبان عزیز فکر می‌کنند که کنکور، یعنی صرفاً مطالعه، و در طی این دوره نباید هیچ کار دیگری انجام داد؛ اما باید به خاطر داشت که مطالعه و درس خواندن، اگر استراحتی در کنار آن نباشد، سطح یادگیری را پایین می‌آورد؛ پس باید بعد از هر ۴۵ یا ۵۰ دقیقه مطالعه ۱۰ الی ۱۵ دقیقه استراحت کنید. اگر از مطالعه یک درس خسته شدید سراغ مطالعه درسی متفاوت بروید و در مکانی به جز مکان استراحت خود مطالعه کنید. همچنین در محلی با هوای مطبوع و نور کافی درس بخوانید. هر کدام از ما در بازه‌ای از روز سر حال تر هستیم. بعضی‌ها شب زنده‌دار و بعضی‌ها سحر خیز هستند. تمرکز اصلی مطالعه خود را در بازه‌ای قرار دهید که در آن بازه احساس بهتری دارید. ورزش روزانه و هر عامل دیگری را که بتواند بر روحیه شما اثر مثبت بگذارد، در برنامه خود جای دهید.

۹- ذهنتان را آزاد کنید

ناامیدی و استرس می‌تواند تأثیر عمیقی روی ما داشته باشد و باعث می‌شود زمانی که تحت فشار هستیم دچار اشتباهاتی شویم. اگر صبح یا بعد از ظهر شلوغی داشته‌اید، زمانی را به خودتان اختصاص دهید و بیرون از اتاق مطالعه خود بروید. می‌توانید چند قدم پیاده روی کنید یا به آشپزخانه رفته و برای خود یک خوردنی تهیه کنید. انجام این کارها باعث می‌شوند که دوباره تمرکز خود را به دست آورید.

گاهی ممکن است که فکر کنکور و باید‌ها و نباید‌های آن، ذهن شما را بسختی مشغول کند. ممکن است که حق با شما باشد و فکر کردن به اینکه چه کاری را باید انجام دهید و چه برنامه‌ای برای موفقیت در کنکور داشته باشید، لازم باشد؛ اما لازم نیست که پیوسته نگران باشید و برای آنچه که اتفاق نیفتاده است غصه بخورید. این کار باعث می‌شود تا انرژی و توان شما تحلیل رفته و کار چندانی از پیش نبرید. به خاطر داشته باشید که کنکور، آزمونی نیست که صرفاً از شما گرفته می‌شود؛ بلکه آزمونی است که همه در مقایسه با یکدیگر سنجیده می‌شوند. این نکته را مسلّم بدانید که مباحثی که برای شما مشکل است، برای بیشتر داوطلبان دیگر هم مشکل است و بیشتر داوطلبان مجبور هستند که این مباحث را در شرایط زمانی شبیه شما یاد بگیرند؛ پس وقتی فکر بدی ذهن شما را آشفته کرد، با خود بگویند که دیگران هم کم و بیش در شرایطی شبیه شرایط من هستند و فقط تلاش و کوشش هر فرد است که مرا از دیگران متمایز می‌کند؛ بنابراین، به جای فکر کردن به آنچه که هنوز اتفاق نیفتاده است، باید با انگیزه و پر انرژی و با توان مثال زدنی پیش بروم.

۱۰- محل کارتان را تمیز نگه دارید

یکی از کارهایی که توان و انرژی هر فردی را در زمان مطالعه می‌گیرد، این است که اطراف او به هم ریخته و کثیف باشد. یک میز کار شلوغ و درهم برهم، به نوبه خود می‌تواند روی سطوح انگیزه‌تان تأثیر منفی بگذارد؛ بنابراین، همه تلاش خود را برای مرتب نگه داشتن وسایل دور و برتان به کار بندید. با انجام این کار، باعث می‌شوید که وسایل خود را همیشه در دسترس داشته باشید و آنها راحت پیدا کنید. همچنین می‌توانید باعث بالا بردن بهره‌وری‌تان در نتیجه کاهش زمان جست و جوی اشیای خود شوید.

۱۱- با افراد پر انرژی معاشرت کنید

همه ما در محل کار خود افرادی را می‌شناسیم که دارای شور و شوق بی پایان هستند و می‌توانند به جمع، انرژی مثبت تزریق کنند. زمانی که فاقد انگیزه می‌شوید، پیش آنها رفته و با آنها گپ و گفت کوتاهی داشته باشید. بودن در کنار افراد فعال باعث می‌شود که به طور مداوم، کلمات مثبت و انرژی‌زا به سمت شما روانه شوند و واقعاً الهام بخش شما باشند؛ در ضمن حتماً از افرادی که پیوسته انرژی منفی به شما منتقل می‌کنند یا با صحبت‌ها و کارهایشان باعث سلب آرامش و انگیزه شما می‌شوند، نیز در زمان‌هایی که روی هدفی متمرکز هستید، دوری کنید.

اطلاعیه شرکت تعاونی خدمات آموزشی کارکنان سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

آزمون‌های آزمایشی سنجش پیش ویژه دانش آموزان پیش‌دانشگاهی و داوطلبان آزمون سراسری سال ۹۷

(۱۳۹۶) برگزار می‌شود.

بعد از برگزاری ۳ نوبت آزمون تابستانه در تابستان، آزمون‌های مرحله‌ای در ۶ نوبت و براساس تقسیم بندی منابع درسی برگزار می‌شود؛ به طوری که در هر مرحله از آزمون، طبق تقسیم‌بندی‌های انجام شده، از داوطلبان امتحان به عمل می‌آید؛ علاوه بر این، در آزمون هر مرحله، از قسمت یا قسمت‌های مربوط به مراحل قبل نیز امتحان گرفته می‌شود؛ لیکن در هر مرحله، سؤالات امتحانی با تأکید بر منابع مربوط به همان مرحله طراحی می‌شود (برای مثال، در مرحله سوم آزمون، قسمت‌های مربوط به آزمون اول و دوم هم منظور شده است؛ با این تأکید که بیشتر سؤالات از بوجه بندی مرحله سوم خواهد بود).

در بین شش آزمون مرحله‌ای، آزمون مرحله چهارم تحت عنوان آزمون ارزیابی و جمع بندی ترم اول به منظور آشنایی بیشتر داوطلبان با پرسش‌های چهار گزینه‌ای مباحث ترم اول برگزار می‌شود که انتظار می‌رود با توجه به برگزاری امتحانات ترم اول، داوطلبان در این آزمون با آمادگی کامل، دانسته‌های درسی خود را ارزیابی نمایند. پس از برگزاری ۶ نوبت آزمون‌های آزمایشی مرحله‌ای فوق، از ابتدای سال ۹۷، ۴ نوبت آزمون‌های آزمایشی جامع تا قبل از برگزاری آزمون سراسری سال ۱۳۹۷ با هدف رساندن داوطلبان به حداکثر آمادگی برای حضور در آزمون سراسری ۱۳۹۷ برگزار می‌شود. پس از برگزاری هر یک از آزمون‌های تابستانه، مرحله‌ای و همچنین آزمون‌های جامع، کارنامه‌ای با اطلاعات بسیار مفید و ارزنده در اختیار داوطلبان قرار می‌گیرد تا داوطلبان بر اساس اطلاعات مندرج در این کارنامه‌ها از میزان آمادگی خود برای شرکت در آزمون سراسری مطلع شوند و نسبت به رفع نقاط ضعف خود تا قبل از برگزاری آزمون مرحله بعد و در نهایت آزمون سراسری اقدام نمایند. کارنامه داوطلبان در هر آزمون، بلافاصله در عصر همان روز برگزاری آزمون از طریق سایت اینترنتی شرکت به نشانی: www.sanjeshserv.ir منتشر می‌شود. توضیح این نکته ضروری است که با توجه به تعداد کثیر شرکت‌کنندگان در آزمون‌های سنجش پیش، رتبه‌های اکتسابی داوطلبان معیار معتبری برای داوطلبان خواهد بود تا موقعیت علمی خود را نسبت به رقبای خود در یک جامعه آماری وسیع مورد ارزیابی قرار دهند.

زمان و نحوه توزیع اینترنتی کارت ورود به جلسه آزمون‌های سنجش پیش:

کارت ورود به جلسه آزمون‌های آزمایشی سنجش پیش، برای کلیه داوطلبان سراسر کشور، از روز سه شنبه قبل از هر آزمون منحصراً از طریق سایت اینترنتی شرکت تعاونی خدمات آموزشی به نشانی: www.sanjeshserv.ir توزیع می‌گردد و داوطلبان با مراجعه به سایت اینترنتی فوق‌الذکر، نسبت به پرینت کارت ورود به جلسه خود اقدام می‌نمایند.

کارنامه نتایج هر نوبت از آزمون‌های آزمایشی سنجش پیش در عصر روز برگزاری هر آزمون از طریق سایت اینترنتی شرکت به نشانی www.sanjeshserv.ir منتشر می‌گردد. ضمناً به اطلاع دانش‌آموزان می‌رساند که محاسبه نمره کل آزمون‌های آزمایشی، براساس آخرین مصوبات و ضوابط سازمان سنجش آموزش کشور در ارتباط با آزمون سراسری سال ۱۳۹۶ عمل خواهد شد. همچنین نمره آزمون دروس عمومی

شرکت تعاونی خدمات آموزشی کارکنان سازمان سنجش آموزش کشور، به عنوان مجموعه ای که به صورت تخصصی ارائه دهنده خدمات آموزشی و کمک آموزشی به داوطلبان آزمون سراسری دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی کشور است، در سال تحصیلی ۹۶-۹۷ نیز همانند سال‌های گذشته، مجموعه آزمون‌های آزمایشی سنجش پیش را برای استفاده دانش آموزان پیش‌دانشگاهی و کلیه افرادی که خود را برای شرکت در آزمون سراسری سال ۱۳۹۷ دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی آماده می‌نمایند، طرح ریزی نموده است.

ویژگی‌های آزمون‌های آزمایشی سنجش پیش:

- * برگزاری آزمون‌های تابستانه در مرداد و شهریور ۹۶ با هدف ارزیابی از مطالعات تابستانی داوطلبان؛
- * برگزاری آزمون‌های مرحله‌ای مطابق با برنامه درسی دبیرستان‌ها براساس بودجه بندی جدید منابع درسی؛
- * برگزاری آزمون‌های آزمایشی جامع با استانداردهای آزمون سراسری؛
- * برگزاری آزمون جامع دروس پایه در فروردین ماه با هدف ارزیابی وضعیت آمادگی داوطلبان در دروس پایه؛
- * ارائه سؤالات تستی هم تراز آزمون سراسری و همگام با پیشرفت برنامه درسی در طول سال؛
- * اعلام نتایج نمرات داوطلبان بلافاصله پس از برگزاری آزمون؛
- * ارائه کارنامه نتایج با اطلاعات جامع و مفید برای اطلاع داوطلب از وضعیت علمی و مقایسه با سایر داوطلبان؛
- * ارائه دفترچه پاسخ‌های کاملاً تشریحی به داوطلبان.

نحوه زمان بندی آزمون‌ها به شرح جدول زیر است:

نوبت	آزمون‌های آزمایشی		تاریخ برگزاری آزمون	نیت سنجش سراسری
	اول تابستانه	دوم تابستانه		
تابستانه	اول تابستانه	دوم تابستانه	روز جمعه مورخ ۹۶/۴/۳۰	آزمون برگزار گردید.
	سوم تابستانه		روز جمعه مورخ ۹۶/۵/۲۰	آزمون برگزار گردید.
	مرحله ۱		روز جمعه مورخ ۹۶/۶/۱۰	آزمون برگزار گردید.
	مرحله ۲		روز جمعه مورخ ۹۶/۸/۱۲	آزمون برگزار گردید.
	مرحله ۳		روز جمعه مورخ ۹۶/۹/۳	مهلت ثبت نام به پایان رسیده است.
	مرحله ۴		روز جمعه مورخ ۹۶/۹/۲۴	تا روز سه شنبه مورخ ۹۶/۹/۷
پایه	مرحله ۵ (جمع بندی نوبت اول)		روز جمعه مورخ ۹۶/۱۱/۶	تا روز سه شنبه مورخ ۹۶/۱۰/۱۹
	مرحله ۶		روز جمعه مورخ ۹۶/۱۱/۲۷	تا روز سه شنبه مورخ ۹۶/۱۱/۱۰
	جامع نوبت اول (پایه)		روز جمعه مورخ ۹۶/۱۲/۱۸	تا روز سه شنبه مورخ ۹۶/۱۲/۱
	جامع نوبت دوم		روز جمعه مورخ ۹۷/۱/۳۱	تا روز سه شنبه مورخ ۹۶/۱۲/۲۲
جامع	جامع نوبت سوم		روز جمعه مورخ ۹۷/۲/۲۱	تا روز سه شنبه مورخ ۹۷/۲/۴
	جامع نوبت چهارم		روز جمعه مورخ ۹۷/۳/۱۱	تا روز سه شنبه مورخ ۹۷/۲/۲۵
			روز جمعه مورخ ۹۷/۴/۱	تا روز سه شنبه مورخ ۹۷/۳/۱۵

چگونگی ثبت نام و برگزاری آزمون‌های آزمایشی سنجش پیش

نحوه برگزاری آزمون‌های آزمایشی سنجش پیش:

آزمون‌های تابستانه در سه نوبت، طی ماه‌های تیر، مرداد و شهریورماه سال جاری

مجموعاً ۱/۹۲۰/۰۰۰ ریال است. ضمناً به اطلاع داوطلبان می‌رساند که در هنگام ثبت نام و پس از انتخاب نوبت‌های آزمون از سوی داوطلب، برنامه ثبت‌نام اینترنتی به طور خودکار، وجه را با احتساب تخفیف محاسبه می‌نماید.

لازم به ذکر است که جدول تکمیلی مربوط به هزینه‌های ثبت‌نام، برای داوطلبانی که مایل به انتخاب آزمون‌های آزمایشی سنجش پیش به صورت تلفیقی هستند، در سایت اینترنتی ثبت‌نام آزمون‌ها (www.sanjeshserv.ir) درج شده است.

نحوه ثبت‌نام:

پرداخت اینترنتی: داوطلبان علاقه‌مند به شرکت در آزمون‌های آزمایشی سنجش پیش در سراسر کشور می‌توانند با استفاده از کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب و مراجعه به سایت شرکت تعاونی خدمات آموزشی کارکنان سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: www.sanjeshserv.ir نسبت به ثبت‌نام اقدام و کد رهگیری دریافت نمایند.

لازم به ذکر است که خرید اینترنتی کارت اعتباری ثبت‌نام، نشان دهنده ثبت نام نهایی داوطلب نبوده و لازم است که وی بعد از خرید کارت اعتباری (دریافت شماره پرونده و شماره رمز)، به لینک ثبت‌نام مراجعه نموده و ثبت‌نام خود را نهایی و شماره پرونده و کد پی‌گیری ۱۶ رقمی دریافت نماید.

داوطلبان گرامی، پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت‌نام در صورت داشتن هر گونه سؤال در خصوص شرایط و ضوابط ثبت‌نام، می‌توانند با خط ویژه ۰۲۱-۴۲۹۶۶ (صدای داوطلب) تماس حاصل نمایند. ساعات تماس: صبح ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ و عصر ۱۳:۳۰ الی ۱۶:۰۰

ثبت نام گروهی از طریق مدارس: دبیرستان‌هایی که مایل هستند برای سهولت ثبت‌نام به صورت یکجا از دانش آموزان خود ثبت نام به عمل آورند، بعد از مطالعه دقیق دستورالعمل ثبت‌نام مدارس همکار، در صورت داشتن هرگونه سؤال می‌توانند در ساعات: صبح ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ و عصر ۱۳:۳۰ الی ۱۶:۰۰ با شماره تلفن‌های: ۸۸۸۴۴۷۹۱ الی ۸۸۸۴۴۷۹۳ تماس حاصل نمایند.

نکات مهم:

- ثبت‌نام کلیه نوبت‌ها و مراحل آزمون‌ها از جمله آزمون‌های جامع نیز در این مرحله انجام می‌شود و توصیه می‌شود که برای برخورداری از حداکثر تخفیف در شهریه پرداختی، ثبت‌نام در کلیه مراحل درخواستی را یکجا انجام دهید.
- وجه پرداخت شده بابت ثبت نام به هیچ عنوان قابل استرداد نیست؛ لذا داوطلبان در این خصوص دقت لازم را به عمل آورند.

ثبت نام حضوری: ثبت‌نام برای کلیه داوطلبان سراسری کشور از طریق سایت اینترنتی به نشانی: www.sanjeshserv.ir امکان‌پذیر است و دفتر مرکزی شرکت به نشانی: تهران، پل کریم‌خان زند، خیابان میرزای شیرازی، خیابان شهید نژاد کی، روبروی کلانتری سنایی، پلاک ۳۰، تلفن: ۸۸۳۲۱۴۵۵ نیز آماده ثبت‌نام از مراجعان در ساعات اداری است.

راهنمای نحوه ثبت نام اینترنتی آزمون‌های آزمایشی سنجش پیش مراحل ثبت نام:

- کام اول:** پرداخت مبلغ ثبت‌نام و دریافت شماره پرونده و رمز عبور (پرداخت از طریق کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب و به صورت اینترنتی است).
- کام دوم:** تکمیل فرم ثبت‌نام (در سایت ارائه شده است: لینک ثبت‌نام آزمون‌های آزمایشی سنجش - ثبت‌نام جدید).
- کام سوم:** دریافت کد پی‌گیری ۱۶ رقمی ثبت‌نام.

شرکت تعاونی خدمات آموزشی کارکنان سازمان سنجش آموزش کشور

و اختصاصی همانند آزمون سراسری و براساس نمره آزمون عمومی (با توجه به ضرایب) به علاوه سه برابر نمره آزمون اختصاصی (با توجه به ضرایب) تقسیم بر مجموع کل ضرایب محاسبه می‌شود.

شهریه آزمون‌های آزمایشی سنجش پیش:

هر آزمون نابسانه یا مرحله‌ای	هر آزمون جامع
۲۳۰/۰۰۰ ریال	۳۲۰/۰۰۰ ریال

شرکت تعاونی خدمات آموزشی سازمان سنجش همچون سنوات گذشته برای متقاضیان بیش از یک نوبت آزمون **تخفیفاتی** را در نظر گرفته است که این امکان را میسر می‌نماید تا در صورت افزایش تعداد مراحل از **تخفیف** بیشتری بهره‌مند گردند و در این جهت برای سال ۹۶-۹۷ شیوه **اعمال تخفیف** شهریه آزمون را برای متقاضیان بیش از یک آزمون در جهت رفاه حال داوطلبان عزیز به کار گرفته است تا ضمن جمع‌فرآیند ثبت‌نام برای هر یک از دانش آموزان در کلیه مراحل، امکان پرداخت **شهریه کمتری** برای ثبت نام فراهم شود.

جدول شهریه آزمون‌های آزمایشی سنجش پیش:

مبالغ (ریال)	مراحل
↓ آزمون مرحله‌ای ↓	
۲۳۰,۰۰۰	۱ مرحله آزمون
۴۵۰,۰۰۰	۲ مرحله آزمون
۶۶۰,۰۰۰	۳ مرحله آزمون
۸۶۰,۰۰۰	۴ مرحله آزمون
↓ آزمون جامع ↓	
۳۲۰,۰۰۰	۱ نوبت آزمون جامع
۶۳۰,۰۰۰	۲ نوبت آزمون جامع
۹۳۰,۰۰۰	۳ نوبت آزمون جامع
۱,۲۲۰,۰۰۰	۴ نوبت آزمون جامع

با توجه به جدول شهریه فوق و هزینه‌های ثبت‌نام مندرج در آن، این امکان نیز فراهم گردیده است تا داوطلبان عزیز در صورت تمایل بتوانند آزمون‌های سنجش پیش را به تعداد مورد نیاز و دلخواه، انتخاب و ثبت نام نمایند؛ به عنوان مثال، داوطلب می‌تواند متقاضی ۳ نوبت آزمون مرحله ای و ۳ نوبت آزمون جامع باشد.

البته باتوجه به اینکه آزمون‌های آزمایشی سنجش، مجموعه آزمون‌هایی است که هر یک مکمل دیگری است و شرکت در تمامی آنها، داوطلب را کاملاً به کام آماده‌تر می‌نماید، لذا توصیه می‌شود داوطلبان عزیز در کلیه آزمون‌های مرحله‌ای و جامع به طور یکجا ثبت نام نمایند.

شایان ذکر است که داوطلبان برای استفاده بیشتر از تخفیف پلکانی، بهتر است تعداد مراحل و نوبت‌های بیشتری از آزمون‌ها را خریداری نمایند تا ضمن برخورداری از تعداد آزمون‌های آزمایشی سنجش پیش، از تخفیف بالاتری نیز بهره‌مند شوند. بدیهی است که مطلوب ترین حالت ثبت نام برای داوطلبان از نظر هزینه پرداختی، ثبت‌نام یکجا در ۸ نوبت آزمون (۴ مرحله‌ای + ۴ جامع) است که در این صورت با احتساب **تخفیف ویژه ۲۸۰/۰۰۰ ریالی**، متوسط شهریه هر آزمون ۲۴۰/۰۰۰ ریال و

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

میزان و نحوه تأثیر سوابق تحصیلی در آزمون سراسری سال ۱۳۹۷

۹۰-۹۱ به بعد اخذ کرده‌اند و امتحانات یک یا چند درس آنها به صورت نهایی، سراسری و کشوری برگزار شده است، مشمول اعمال سوابق تحصیلی بوده و سوابق تحصیلی موجود دوره پیش‌دانشگاهی (صرفاً نمرات دروسی که به صورت نهایی، سراسری و کشوری برگزار شده است) به میزان حداکثر ۵ درصد به نسبت سوابق تحصیلی موجود داوطلب و به صورت تأثیر مثبت در نمره کل نهایی آنان لحاظ می‌شود.

تبصره: برای داوطلبان مشمول سوابق تحصیلی بندهای الف و ب، هر دو مورد اعمال خواهد شد.

شایان ذکر است که اعمال تأثیر مثبت سوابق تحصیلی، بدان معنی است که اگر سوابق تحصیلی باعث افزایش نمره کل نهایی آزمون هر زیرگروه شود، در آن زیرگروه اعمال خواهد شد، و اگر باعث کاهش نمره کل نهایی آزمون هر زیرگروه شود (اثر منفی داشته باشد) در آن زیرگروه اعمال نمی‌شود و نمره کل آزمون آن زیرگروه به عنوان نمره کل نهایی زیرگروه فوق در نظر گرفته می‌شود.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

بدین‌وسیله به اطلاع داوطلبان آزمون سراسری سال ۱۳۹۷ می‌رساند: بر اساس مصوبه نهمین جلسه شورای سنجش و پذیرش دانشجو مورخ ۹۶/۸/۲۰ میزان و نحوه تأثیر سوابق تحصیلی در آزمون سراسری سال ۱۳۹۷ همانند آزمون سراسری سال ۱۳۹۶ به صورت زیر است:

الف- آن دسته از دیپلمه‌های ریاضی فیزیک، علوم تجربی، علوم انسانی و علوم و معارف اسلامی، که دیپلم خود را از سال ۱۳۸۴ به بعد اخذ نموده‌اند و امتحانات یک یا چند درس آنها به صورت نهایی، سراسری و کشوری برگزار شده است، مشمول اعمال سوابق تحصیلی بوده و سوابق تحصیلی موجود دیپلم (سال سوم آموزش متوسطه) به میزان حداکثر ۲۵ درصد به نسبت سوابق تحصیلی موجود داوطلب و به صورت تأثیر مثبت در نمره کل نهایی آنان لحاظ می‌شود.

ب- داوطلبان دارای مدرک پیش‌دانشگاهی ریاضی فیزیک، علوم تجربی، علوم انسانی، علوم و معارف اسلامی و هنر، که مدرک دوره پیش‌دانشگاهی خود را از سال تحصیلی

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

نحوه توزیع کارت، تعیین زمان و مکان برگزاری آزمون عملی رشته‌های تحصیلی نیمه‌متمرکز علوم ورزشی و مربی‌گری ورزشی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و آموزش تربیت بدنی پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان و موسیقی نظامی در آزمون سراسری سال ۱۳۹۶

در رشته متمرکز لغو می‌گردد و منحصراً باید در رشته قبولی نیمه‌متمرکز ثبت‌نام و ادامه تحصیل نمایند. **بدیهی است که امکان بازگشت و ادامه تحصیل این قبیل از پذیرفته‌شدگان در رشته قبولی متمرکز میسر نیست.**

۴- آزمون عملی رشته‌های تحصیلی نیمه‌متمرکز علوم ورزشی، مربی‌گری ورزشی و آموزش تربیت بدنی پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان و موسیقی نظامی قابل تمدید، تکرار یا برگزاری آن به صورت انفرادی برای هیچ داوطلبی و تحت هیچ شرایطی میسر نیست.

۵- کارت شرکت در آزمون عملی رشته‌های تحصیلی نیمه‌متمرکز علوم ورزشی و مربی‌گری ورزشی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و آموزش تربیت بدنی پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان و موسیقی نظامی در حوزه‌های برگزاری آزمون عملی تحویل داوطلبان خواهد شد. داوطلبان معرفی شده رشته‌های تحصیلی نیمه‌متمرکز علوم ورزشی و مربی‌گری ورزشی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و آموزش تربیت

پرو اطلاعیه مورخ ۹۶/۷/۲۴، بدین‌وسیله نظر معرفی‌شدگان چندبرابر ظرفیت رشته‌های تحصیلی نیمه‌متمرکز علوم ورزشی و مربی‌گری ورزشی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و آموزش تربیت بدنی پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان و موسیقی نظامی در آزمون سراسری سال ۱۳۹۶ را به نکات زیر معطوف می‌دارد:

۱- کلیه معرفی‌شدگان باید طبق برنامه زمانی مندرج در این اطلاعیه اقدام نمایند.
۲- به همراه داشتن اصل شناسنامه یا کارت ملی برای کل داوطلبان در روز آزمون الزامی است.

۳- با توجه به اینکه معرفی‌شدگان رشته‌های نیمه‌متمرکز نیازی به انتخاب رشته مجدد نداشته و براساس اولویت‌بندی رشته‌های خود در فرم انتخاب رشته گزینش خواهند شد؛ لذا در صورتی که برای انجام مراحل مختلف مصاحبه، معاینه یا آزمون عملی رشته نیمه‌متمرکز اعلام شده، مراجعه نموده و در نهایت به عنوان پذیرفته‌شده نهایی هر یک از رشته‌های تحصیلی نیمه‌متمرکز اعلام قبولی شوند، مطابق ضوابط قبولی قبلی آنان

آدرس محل انجام معاینه پزشکی و آزمون عملی در رشته علوم ورزشی، مربی‌گری ورزشی و آموزش تربیت بدنی پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان

استانهای محل اقامت داوطلبان	آدرس حوزه امتحانی و محل مراجعه
تهران، البرز، قم و مرکزی	کرج - حصارک - خیابان شهید بهشتی - میدان دانشگاه - دانشگاه خوارزمی - دانشکده تربیت بدنی و علوم ورزشی. شماره تماس: ۰۲۶۵۱۲۰۰۱ - ۳۴۵۷۹۶۰۰ (کد ۰۲۶) - داخلی ۲۴۳۰
آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و اردبیل	تبریز - بلوار ۲۹ بهمن - دانشگاه تبریز - دانشکده تربیت بدنی و علوم ورزشی. شماره تماس: ۳۳۳۹۳۲۵۶ - ۳۳۳۹۳۲۵۷ (کد ۰۴۱)
اصفهان، چهارمحال و بختیاری، یزد و کرمان	اصفهان - میدان آزادی - خیابان دانشگاه (هزار جریب) درب شرقی دانشگاه اصفهان - سالن ورزشی شهید بهرامیان. شماره تماس: ۳۷۹۳۲۵۷۱ - ۳۷۹۳۲۱۹۶ (کد ۰۳۱).
فارس، بوشهر، کهگیلویه و بویراحمد و هرمزگان	شیراز - بلوار دانشجو - میدان ارم - خوابگاه ارم - دانشکده علوم تربیتی دانشگاه شیراز - گروه تربیت بدنی و علوم ورزشی، سالن ورزشی ۱۵ خرداد. شماره تماس: ۳۶۱۳۴۶۷۴ - ۳۶۱۳۴۶۹۹ (کد ۰۷۱)
خراسان شمالی، خراسان جنوبی، خراسان رضوی و سیستان و بلوچستان	مشهد - میدان آزادی - دانشگاه فردوسی مشهد - دانشکده تربیت بدنی و علوم ورزشی. شماره تماس: ۳۸۸۰۳۴۶۵ - ۳۸۸۰۳۴۶۵ (کد ۰۵۱)
گیلان، زنجان و قزوین	رشت - کیلومتر ۱۰ جاده تهران - دانشکده تربیت بدنی دانشگاه گیلان. شماره تماس: ۳۳۶۹۰۶۸۵ - ۳۳۶۹۰۸۱۶ (کد ۰۱۳)
کرمانشاه، همدان و کردستان	کرمانشاه - باغ ابریشم - دانشگاه رازی کرمانشاه - دانشکده تربیت بدنی و علوم ورزشی. شماره تماس: ۳۴۲۷۹۲۶۵ - ۳۴۲۸۳۲۶۷ (کد ۰۸۳)
خوزستان، لرستان و ایلام	اهواز - دانشگاه شهید چمران اهواز - دانشکده تربیت بدنی و علوم ورزشی. شماره تماس: ۳۳۳۳۶۳۱۶ - ۳۳۳۶۹۵۱۲ (کد ۰۶۱)
مازندران، گلستان، سمنان	بابل - خیابان شهید بهشتی - پردیس دانشگاه مازندران - دانشکده تربیت بدنی و علوم ورزشی. شماره تماس: ۳۵۳۰۲۲۰۱ (کد ۰۱۱)

تذکر مهم: به همراه داشتن یک قطعه عکس ۳×۴، لباس و کفش ورزشی، اصل شناسنامه یا کارت ملی و اصل فیش هزینه تست‌های سلامت و تندرستی و انجام معاینه پزشکی به مبلغ ۲۵۰/۰۰۰ (دویست و پنجاه هزار) ریال در زمان آزمون عملی ضروری است؛ در غیر این صورت، از داوطلب آزمون عملی به عمل نخواهد آمد.

۱۲- معرفی شدگان رشته تحصیلی موسیقی نظامی (کد ۲۷۱۱۱) دانشگاه هنر (محل تحصیل پردیس کرج) بورسیه ارتش جمهوری اسلامی ایران

کلیه داوطلبانی که اسامی آنان به عنوان معرفی شده چند برابر ظرفیت رشته تحصیلی موسیقی نظامی (کد ۲۷۱۱۱) دانشگاه هنر (محل تحصیل پردیس کرج) - بورسیه ارتش جمهوری اسلامی ایران اعلام شده است و هزینه انجام آزمون عملی را در زمان مقرر پرداخت نموده‌اند، ضرورت دارد که برای شرکت در آزمون عملی، با همراه داشتن یک قطعه عکس ۳×۴ و اصل شناسنامه یا کارت ملی، در روز جمعه مورخ ۹۶/۹/۱۰ رأس ساعت ۸:۳۰ دقیقه صبح (برای تعیین نوبت) و شرکت در آزمون عملی، به آدرس: تهران - خیابان کریمخان زند - بین استاد نجات‌اللهی و سپهبدقربی - پلاک ۲۰۴ - سازمان سنجش و آموزش کشور مراجعه نمایند. ضمناً کارت شرکت در آزمون در همان محل برگزاری آزمون عملی به داوطلبان تحویل خواهد شد.

نحوه برگزاری آزمون موسیقی نظامی: تسلط لازم به یکی از سازهای بادی، چوبی یا بادی - برنجی، ارکسترهای سمفونیک (به استثنای سازهای ضربی یا کوبه‌ای) و نیز تسلط به سرایش و شنوایی. همراه داشتن ساز تخصصی توسط داوطلبان ضروری است.

داوطلبان گرامی می‌توانند سؤالات خود را با سیستم پاسخگویی اینترنتی مندرج در سایت این سازمان به نشانی: www.Sanjesh.org مطرح نموده یا با شماره تلفن: ۴۲۱۶۳ (پیش شماره ۰۲۱) تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

بدنی پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان، لازم است با همراه داشتن لباس و کفش ورزشی، منحصراً در روزهای تعیین شده در حوزه برگزاری حضور یابند. بدیهی است که در صورت نداشتن شناسنامه و کارت ملی، از داوطلب، مراحل معاینات و آزمون عملی و مصاحبه به عمل نخواهد آمد.

یادآوری مهم: معرفی‌شدگان چند برابر ظرفیت رشته‌های تحصیلی نیمه‌متمرکز علوم ورزشی، مربی‌گری ورزشی و آموزش تربیت بدنی پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان باید از سلامت کامل جسمانی برخوردار بوده و بخصوص از سلامت قلبی و ریوی خود یقین داشته و آمادگی‌های لازم را برای تست‌های آزمون عملی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی داشته باشند. **با توجه به اینکه در محل حوزه برگزاری آزمون عملی، معاینات پزشکی با نظارت پژوهشگاه تربیت بدنی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری انجام خواهد شد، نیاز به همراه داشتن گواهی سلامت و ارائه گواهی تندرستی برای داوطلبان نیست.**

۶- کلیه معرفی‌شدگان چند برابر ظرفیت پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان وابسته به وزارت آموزش و پرورش، علاوه بر شرکت در آزمون عملی، باید طبق اطلاعیه‌ای که در **دهه آخر آذرماه** از سوی این سازمان برای شرکت در مصاحبه تخصصی و بررسی صلاحیت‌های عمومی که در دو قسمت مجزا توسط آموزش و پرورش برگزار خواهد شد شرکت نمایند؛ در غیر این صورت، عدم شرکت در این مصاحبه، به منزله انصراف فرد از ادامه گزینش تلقی می‌گردد؛ به عبارتی کلیه داوطلبان باید حائز شرایط مصاحبه و بررسی صلاحیت‌های عمومی بوده تا در گزینش نهایی که بر اساس ضوابط این سازمان در بهمن ماه انجام می‌گردد، باشند.

۷- معرفی‌شدگان رشته‌های نیمه‌متمرکز دوره روزانه دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان وابسته به وزارت آموزش و پرورش، در صورتی که در آزمون عملی شرکت نموده و در ردیف پذیرفته‌شدگان نهایی در دوره فوق قرار بگیرند، حق ثبت‌نام و شرکت در آزمون سراسری سال ۱۳۹۷ را نخواهند داشت.

۸- داوطلبانی که در ردیف معرفی‌شدگان چند برابر ظرفیت رشته‌های فوق‌الذکر بوده و نسبت به پرداخت هزینه آزمون عملی در موعد مقرر اقدام ننموده‌اند، در صورت تمایل برای شرکت در آزمون عملی می‌توانند برای بررسی وضعیت خود با به همراه داشتن دو قطعه عکس و کارت شناسایی معتبر مطابق جدول ذیل به محل برگزاری آزمون و به نمایندگی سازمان سنجش مستقر در شهرستان برگزاری، مراجعه نمایند.

۹- آزمون عملی برای کلیه معرفی‌شدگان **خانم‌ها در روز پنجشنبه مورخ ۹۶/۹/۲** و **آقایان در روز جمعه مورخ ۹۶/۹/۳** برگزار می‌گردد.

۱۰- کلیه معرفی‌شدگان باید فقط براساس برنامه زمانی طبق استان محل اقامت مندرج در جدول ذیل در آزمون عملی شرکت نمایند.

۱۱- معرفی‌شدگان چند برابر ظرفیت هر یک از رشته تحصیلی نیمه‌متمرکز علوم ورزشی، مربی‌گری ورزشی و آموزش تربیت بدنی پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان باید علاوه بر مبلغ واریزی برای هزینه آزمون عملی (موضوع پرداخت ۲۰۰/۰۰۰ ریال در اطلاعیه مورخ ۹۶/۷/۲۴)، بابت انجام معاینه پزشکی و تست‌های سلامت و تندرستی مبلغ ۲۵۰/۰۰۰ (دویست و پنجاه هزار) ریال به شماره حساب ۴۰۰۱۰۲۲۶۰۳۰۰۱۵۸۲ یا به شماره شبای ۳۷۰۰۲۲۶۷۴۱۴۰۱۰۷۰۰۵۱۰۳۰۰۳۴۰۰۰۴ نزد بانک مرکزی به نام **شناسه واریزی ۳۷۰۰۲۲۶۷۴۱۴۰۱۰۷۰۰۵۱۰۳۰۰۳۴۰۰۰۴** نزد بانک مرکزی به نام درآمد اختصاصی پژوهشگاه تربیت بدنی و علوم ورزشی قابل واریز در کلیه شعبات بانک‌ها (تکمیل فرم سانتا) واریز نموده و از ساعت ۸:۰۰ صبح به حوزه‌های برگزاری محل آزمون عملی به شرح جدول ذیل مراجعه نمایند. همچنین لازم است که عبارت «بابت معاینه پزشکی و تست‌های سلامت و تندرستی» روی اصل فیش واریزی مبلغ ۲۵۰/۰۰۰ (دویست و پنجاه هزار) ریال درج شود و آن را در روز آزمون تحویل حوزه آزمون عملی نمایند.

اطلاعیه شرکت تعاونی خدمات آموزشی کارکنان سازمان سنجش آموزش کشور درباره :

آزمون‌های آزمایشی سنجش یازدهم ویژه دانش‌آموزان پایه یازدهم (سال دوم دوره دوم متوسطه)

می‌شوند. فاز اول، آزمون‌های تابستانه بوده که در ۳ نوبت برگزار خواهند شد. هدف اصلی آزمون‌های تابستانه، بررسی و مرور کلی مطالب کتاب‌های درسی پایه دهم خواهد بود. فاز دوم، آزمون‌های مرحله‌ای بوده که در ۶ نوبت برگزار خواهند شد. هدف کلی این آزمون‌ها، بررسی و نگاه دقیق‌تر به مطالب کتاب‌های درسی پایه یازدهم و ارزیابی پیشرفت تحصیلی دانش‌آموزان در طول سال تحصیلی است. در این میان، آزمون ویژه‌ای (آزمون مرحله ۴) در نظر گرفته شده است که در پایان امتحانات نیمسال اول، در تاریخ ۱۳۹۶/۱۱/۶ برگزار خواهد شد و هدف آن، جمع‌بندی مطالب اساس آن، آمادگی دانش‌آموزان براساس پرسش‌های چهارگزینه‌ای استاندارد مرتبط با مطالب این نیمسال تحصیلی مورد سنجش و ارزیابی قرار خواهد گرفت. فاز سوم، آزمون‌های جامع بوده که در ۲ نوبت برگزار خواهند شد. هدف این آزمون‌ها، آشنایی کامل دانش‌آموزان با پرسش‌های چهارگزینه‌ای همسو و مرتبط با سؤالات امتحانات خرداد ۱۳۹۷ و به نوعی، مقدمه آمادگی برای آزمون سراسری سال ۱۳۹۸ است. تاریخ آزمون‌ها در جدول زیر آمده است.

آزمون‌های مرحله‌ای براساس تقسیم بندی منابع درسی برگزار می‌شود؛ به طوری که در هر مرحله از آزمون، طبق تقسیم بندی‌های انجام شده، از داوطلبان امتحان به عمل می‌آید؛ علاوه بر این، در آزمون هر مرحله، از قسمت یا قسمت‌های مربوط به مراحل قبل نیز امتحان گرفته می‌شود؛ لیکن در هر مرحله، سؤالات امتحانی با تأکید بر منابع مربوط به همان مرحله طراحی می‌شود (برای مثال، در مرحله سوم آزمون، قسمت‌های مربوط به آزمون اول و دوم هم منظور شده است؛ با این تأکید که بیشتر سؤالات از قسمت سوم خواهد بود).

پس از برگزاری هر یک از آزمون‌های مرحله‌ای و همچنین آزمون جامع، کارنامه‌ای با اطلاعات بسیار مفید و ارزنده شامل نمره خام دروس، میانگین نمرات خام نمرات برتر، رتبه در هر درس و رتبه کل در مقایسه با داوطلبان شهر، استان و کشور و نمره کل عمومی و اختصاصی در زیرگروه‌های آزمایشی و ... در اختیار داوطلبان قرار می‌گیرد تا داوطلبان براساس اطلاعات مندرج در این کارنامه‌ها از میزان آمادگی خود در هر مرحله از آزمون آگاهی یافته و نسبت به رفع نقاط ضعف خود تا برگزاری آزمون مرحله بعد اقدام نمایند و در نهایت نیز با شرکت در آزمون‌ها، آمادگی لازم را برای شرکت در امتحانات نهایی سال ۱۳۹۷ کسب می‌نمایند.

کارنامه نتایج هر نوبت از آزمون‌های آزمایشی سنجش یازدهم در عصر روز برگزاری هر آزمون از طریق سایت اینترنتی شرکت به نشانی: www.sanjeshserv.ir منتشر می‌گردد. ضمناً به اطلاع دانش‌آموزان می‌رساند که محاسبه نمره کل آزمون‌های آزمایشی، براساس آخرین مصوبات و ضوابط سازمان سنجش آموزش کشور در ارتباط با آزمون سراسری سال ۱۳۹۶ خواهد بود. همچنین نمره آزمون دروس عمومی و اختصاصی، همانند آزمون سراسری و براساس نمره آزمون عمومی (با توجه به ضرایب) به علاوه سه برابر نمره آزمون اختصاصی (با توجه به ضرایب) تقسیم بر مجموع کل ضرایب محاسبه می‌شود، که این امر می‌تواند تجربه مناسبی برای دانش‌آموز در ارتباط با شرکت در آزمون سراسری سال بعد باشد.

طی سال‌های اخیر و بر اساس مصوبات مراجع قانونی مربوطه، سوابق تحصیلی سال یازدهم متوسطه نقش تعیین‌کننده‌ای در سرنوشت داوطلبان آزمون سراسری دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی ایفا نموده است؛ به طوری که سوابق تحصیلی سال یازدهم متوسطه داوطلبان آزمون سراسری هم‌اکنون یکی از عوامل مهم تعیین‌کننده کیفیت رشته محل قبولی داوطلب در آزمون سراسری است.

شرکت تعاونی خدمات آموزشی کارکنان سازمان سنجش کشور، با استفاده از بیش از دو دهه تجربه در طراحی و برگزاری آزمون‌های آزمایشی برای آمادگی دانش‌آموزان دوره متوسطه، برای سال تحصیلی آینده (۹۶-۹۷) اقدام به طراحی آزمون‌های تابستانه، مرحله‌ای و جامع برای جامعه هدف دانش‌آموزان سال یازدهم متوسطه (سال دوم) که امتحانات نهایی را در پیش دارند نموده است. این آزمون‌ها با ماهیتی جدید از نظر محتوا، بودجه بندی و اجرا گامی مهم در برای پاسخگویی به نیاز موجود در این زمینه است که امید است مورد توجه دانش‌آموزان عزیز سال یازدهم متوسطه و همچنین مشاوران و دست‌اندرکاران دبیرستان‌ها قرار گیرد.

آزمون‌های سنجش یازدهم دارای ویژگی‌های زیر است:

- ✓ ارائه سؤالات مفهومی تستی که ضمن آماده نمودن دانش‌آموزان برای شرکت در امتحانات ترم اول و نهایی سال یازدهم، زمینه آشنایی و مهارت این عزیزان را برای پاسخگویی به سؤالات آزمون سراسری سال بعد، برای دانش‌آموز فراهم می‌نماید.
- ✓ بودجه بندی منابع درسی براساس برنامه درسی دبیرستان‌ها.
- ✓ ارائه کارنامه تحلیلی پیشرفت تحصیلی در هر آزمون و مقایسه با آزمون‌های قبل.
- ✓ ارائه گزارش‌های تحلیلی، مقایسه‌ای و مدیریتی برای دبیرستان‌هایی که دانش‌آموزان سال یازدهم خود را به صورت گروهی در این آزمون‌ها شرکت می‌دهند.
- ✓ ارائه نتیجه نمرات آزمون به شرکت‌کنندگان بلافاصله پس از پایان هر آزمون.

نحوه زمان بندی آزمون‌ها به شرح جدول زیر است:

آزمون‌های آزمایشی	تاریخ برگزاری آزمون	مهلت ثبت‌نام اینترنتی
تابستانه	اول تابستانه	روز جمعه مورخ ۹۶/۴/۳۰ آزمون برگزار گردید.
	دوم تابستانه	روز جمعه مورخ ۹۶/۵/۲۰ آزمون برگزار گردید.
	سوم تابستانه	روز جمعه مورخ ۹۶/۶/۱۰ آزمون برگزار گردید.
چهارم	مرحله ۱	روز جمعه مورخ ۹۶/۸/۱۲ آزمون برگزار گردید.
	مرحله ۲	روز جمعه مورخ ۹۶/۹/۳ مهلت ثبت‌نام به پایان رسیده است.
	مرحله ۳	روز جمعه مورخ ۹۶/۹/۲۴ تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۶/۹/۷
	مرحله ۴ (جمع بندی سسال اول)	روز جمعه مورخ ۹۶/۱۱/۶ تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۶/۱۰/۱۹
	مرحله ۵	روز جمعه مورخ ۹۶/۱۱/۲۷ تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۶/۱۱/۱۰
	مرحله ۶	روز جمعه مورخ ۹۶/۱۲/۱۸ تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۶/۱۲/۱
جامع	جامع نوبت اول (پایه)	روز جمعه مورخ ۹۷/۱/۳۱ تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۶/۱۲/۲۲
	جامع نوبت دوم	روز جمعه مورخ ۹۷/۲/۲۱ تا روز سه‌شنبه مورخ ۹۷/۲/۱۴

نحوه برگزاری آزمون‌های آزمایشی سنجش یازدهم:

این آزمون‌ها در ۳ فاز کلی «تابستانه، مرحله‌ای و جامع» و در ۱۱ نوبت برگزار

ضمناً به اطلاع داوطلبان می‌رساند که در هنگام ثبت نام و پس از انتخاب نوبت های آزمون از سوی داوطلب، برنامه ثبت نام اینترنتی به طور خودکار، وجه را با احتساب تخفیف محاسبه می‌نماید.

لازم به ذکر است که جدول تکمیلی مربوط به هزینه های ثبت نام، برای داوطلبانی که مایل به انتخاب آزمون های آزمایشی سنجش یازدهم به صورت تلفیقی هستند، در سایت اینترنتی ثبت نام آزمونها (www.sanjeshserv.ir) درج شده است.

نحوه ثبت نام:

پرداخت اینترنتی: داوطلبان علاقه مند به شرکت در آزمون های آزمایشی سنجش یازدهم در سراسر کشور می‌توانند با استفاده از کارت های بانکی عضو شبکه شتاب و مراجعه به سایت شرکت تعاونی خدمات آموزشی کارکنان سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: www.sanjeshserv.ir نسبت به ثبت نام در این آزمون ها اقدام و کد رهگیری دریافت نمایند.

نکته مهم:

لازم به ذکر است که خرید اینترنتی کارت اعتباری ثبت نام، نشان دهنده ثبت نام نهایی داوطلب نبوده و لازم است که وی بعد از خرید کارت اعتباری (دریافت شماره پرونده و شماره رمز) به لینک ثبت نام مراجعه نموده و ثبت نام خود را نهایی و شماره پرونده و کد پی گیری ۱۶ رقمی دریافت نماید.

داوطلبان گرامی، پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت نام در صورت داشتن هر گونه سؤال در خصوص شرایط و ضوابط ثبت نام، می‌توانند با خط ویژه: ۰۲۱-۴۲۹۶۶ (صدای داوطلب) تماس حاصل نمایند. ساعات تماس: صبح ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ و عصر ۱۳:۳۰ الی ۱۶:۰۰

ثبت نام گروهی از طریق مدارس: دبیرستان هایی که مایل هستند برای سهولت ثبت نام به صورت یکجا از دانش آموزان خود ثبت نام به عمل آورند، بعد از مطالعه دقیق دستورالعمل ثبت نام مدارس همکار، در صورت داشتن هر گونه سؤال می‌توانند در ساعات: صبح ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ و عصر ۱۳:۳۰ الی ۱۶:۰۰ با شماره تلفن های: ۸۸۸۴۴۷۹۱ الی ۸۸۸۴۴۷۹۳ تماس حاصل نمایند.

نکات مهم:

۱- ثبت نام کلیه نوبت ها و مراحل آزمون ها از جمله آزمون جامع نیز در این مرحله انجام می‌شود و توصیه می‌شود که برای برخورداری از حداکثر تخفیف در شهریه پرداختی، ثبت نام در کلیه مراحل درخواستی را یکجا انجام دهید.

۲- وجه پرداخت شده بابت ثبت نام به هیچ عنوان قابل استرداد نیست؛ لذا داوطلبان در این خصوص دقت لازم را به عمل آورند.

ثبت نام حضوری: ثبت نام برای کلیه داوطلبان سراسری کشور از طریق سایت اینترنتی به نشانی: www.sanjeshserv.ir امکان پذیر است و دفتر مرکزی شرکت به نشانی: تهران، پل کریم خان زند، خیابان میرزای شیرازی، خیابان شهید نژادکی، روبروی کلانتری سنایی، پلاک ۳۰، تلفن: ۸۸۳۲۱۴۵۵ نیز آماده ثبت نام از مراجعان در ساعات اداری است.

راهنمای نحوه ثبت نام اینترنتی آزمون های آزمایشی سنجش یازدهم

مراحل ثبت نام:

گام اول: پرداخت مبلغ ثبت نام و دریافت شماره پرونده و رمز عبور (پرداخت از طریق کارت های بانکی عضو شبکه شتاب و به صورت اینترنتی است).

گام دوم: تکمیل فرم ثبت نام (در سایت ارائه شده است: لینک ثبت نام آزمون های آزمایشی سنجش - ثبت نام جدید).

گام سوم: دریافت کد پی گیری ۱۶ رقمی ثبت نام.

شرکت تعاونی خدمات آموزشی کارکنان سازمان سنجش آموزش کشور

زمان و نحوه توزیع اینترنتی کارت ورود به جلسه آزمون های سنجش یازدهم:

کارت ورود به جلسه آزمون های آزمایشی سنجش یازدهم، برای کلیه داوطلبان سراسر کشور از روز سه شنبه قبل از هر آزمون منحصراً از طریق سایت اینترنتی شرکت تعاونی خدمات آموزشی به نشانی: www.sanjeshserv.ir توزیع می‌گردد و داوطلبان با مراجعه به سایت اینترنتی فوق الذکر نسبت به پرینت کارت ورود به جلسه خود اقدام می‌نمایند.

شهریه آزمون های آزمایشی سنجش یازدهم:

هر آزمون ناستانه با مرحله ای	آزمون جامع
۲۳۰/۰۰۰ ریال	۳۲۰/۰۰۰ ریال

شرکت تعاونی خدمات آموزشی سازمان سنجش، همچون سنوات گذشته، برای متقاضیان بیش از یک نوبت آزمون تخفیفاتی در نظر گرفته است که این امکان را میسر می‌نماید تا در صورت افزایش تعداد مراحل، از تخفیف بیشتری بهره مند گردند و در این جهت برای سال ۹۶-۹۷ شیوه اعمال تخفیف شهریه آزمون را برای متقاضیان بیش از یک آزمون در جهت رفاه حال داوطلبان عزیز به کار گرفته است تا ضمن تجمیع فرآیند ثبت نام برای هر یک از دانش آموزان در کلیه مراحل، امکان پرداخت شهریه کمتری برای ثبت نام فراهم شود.

جدول شهریه آزمون های آزمایشی سنجش یازدهم:

مبالغ (ریال)	مراحل
↓ آزمون مرحله ای ↓	
۲۳۰,۰۰۰	۱ مرحله آزمون
۴۵۰,۰۰۰	۲ مرحله آزمون
۶۶۰,۰۰۰	۳ مرحله آزمون
۸۶۰,۰۰۰	۴ مرحله آزمون
↓ آزمون جامع ↓	
۳۲۰,۰۰۰	۱ نوبت آزمون جامع
۶۳۰,۰۰۰	۲ نوبت آزمون جامع

با توجه به جدول شهریه فوق و هزینه های ثبت نام مندرج در آن، این امکان نیز فراهم گردیده است تا داوطلبان عزیز در صورت تمایل بتوانند آزمون های سنجش یازدهم را به تعداد مورد نیاز و دلخواه، انتخاب و ثبت نام نمایند؛ به عنوان مثال، داوطلب می‌تواند متقاضی سه نوبت آزمون مرحله ای و یک نوبت آزمون جامع باشد. البته با توجه به اینکه آزمون های آزمایشی سنجش، مجموعه آزمون هایی است که هر یک مکمل دیگری است و شرکت در تمامی آنها، داوطلب را گام به گام آماده تر می‌نماید لذا توصیه می‌شود که داوطلبان عزیز در کلیه آزمون های مرحله ای و جامع به طور یکجا ثبت نام نمایند.

شایان ذکر است که داوطلبان، برای استفاده بیشتر از تخفیف پلکانی، بهتر است تعداد مراحل و نوبت های بیشتری از آزمون ها را خریداری نمایند تا ضمن برخورداری از تعداد آزمون های آزمایشی سنجش یازدهم، از تخفیف بالاتری نیز بهره مند شوند. بدیهی است که مطلوب ترین حالت ثبت نام برای داوطلبان از نظر هزینه پرداختی، ثبت نام یکجا در ۶ نوبت آزمون (۴ مرحله + ۲ جامع) است که در این صورت، با احتساب تخفیف ویژه ۱۵۰/۰۰۰ ریالی، متوسط شهریه هر آزمون حدوداً ۲۳۵/۰۰۰ ریال و مجموعاً ۱/۴۱۰/۰۰۰ ریال است.

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

تکمیل ظرفیت رشته‌های تحصیلی در مؤسسات آموزش عالی غیردولتی - غیرانتفاعی و مراکز و واحدهای آموزشی دانشگاه پیام‌نور سال ۱۳۹۶

۶ - پس از انجام ثبت‌نام، افراد به عنوان پذیرفته شده مشروط (در مؤسسه یا مرکز یا واحد آموزشی که به آن مراجعه داشته‌اند) تلقی می‌شوند و شروع به تحصیل آنان تا زمان تأیید نهایی این سازمان به صورت مشروط خواهد بود.

۷ - آن دسته از داوطلبانی که قبلاً در ردیف پذیرفته‌شدگان نهایی آزمون سراسری سال ۹۶ (مرحله شهریور ماه) قرار گرفته‌اند، چنانچه در این مرحله متقاضی ثبت‌نام و ادامه تحصیل هستند و در یکی از مؤسسات ثبت‌نام نمایند، قبولی قبلی آنها در شهریور ماه لغو خواهد شد.

مدارک مورد نیاز:

- ۱ - اصل یا گواهی مدرک تحصیلی دیپلم چهار ساله نظام قدیم با امضاء و مهرور به مهر دبیرستان یا سازمان آموزش و پرورش.
 - ۲ - اصل یا گواهی مدرک تحصیلی دیپلم نظام جدید با امضاء و مهرور به مهر دبیرستان یا سازمان آموزش و پرورش.
 - ۳ - اصل یا گواهی مدرک پیش دانشگاهی با امضاء و مهرور به مهر دبیرستان یا سازمان آموزش و پرورش.
 - ۴ - گواهی اخذ مدرک کاردانی برای آن دسته از دارندگان مدرک دیپلم نظام جدید که فاقد مدرک پیش دانشگاهی هستند.
 - ۵ - اصل شناسنامه و دو برگ کپی از صفحات آن.
 - ۶ - اصل کارت ملی و دو برگ کپی از آن.
 - ۷ - شش قطعه عکس ۳×۴ تهیه شده در سال جاری.
 - ۸ - مدرک نظام وظیفه برای برادران مشمول.
- کلیه پذیرفته‌شدگان باید به همراه تصویر دیپلم نظام قدیم یا گواهی پیش دانشگاهی خود، به «دفاتر پیشخوان خدمات دولت» مراجعه و تأییدیه تحصیلی (ارزش تحصیلی) از اداره آموزش و پرورش محل تحصیل خود را درخواست نمایند و رسید آن را در زمان ثبت‌نام به دانشگاه ارائه دهند. همچنین کلیه پذیرفته‌شدگان حتماً نام رشته و مؤسسه آموزش عالی یا مرکز یا واحد آموزشی محل تحصیل خود را در فرم «دفاتر پیشخوان خدمات دولت» اعلام نمایند.
- ضمناً داوطلبان گرامی می‌توانند سؤالات خود را با بخش پاسخگویی اینترنتی پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان به نشانی: www.sanjesh.org یا با شماره تلفن گویای: ۴۲۱۶۳ (کد ۰۲۱) در میان بگذارند و از مراجعه حضوری به این سازمان خودداری فرمایند.

با توجه به درخواست برخی از مؤسسات آموزش عالی غیردولتی - غیرانتفاعی و دانشگاه پیام‌نور مبنی بر عدم تکمیل ظرفیت پذیرش رشته‌های تحصیلی آزمون سراسری سال ۱۳۹۶ بدین‌وسیله به اطلاع کلیه داوطلبان علاقه‌مند به تحصیل در رشته‌های تحصیلی مؤسسات ذی‌ربط (اعم از داوطلبانی که در آزمون سراسری سال ۱۳۹۶ ثبت‌نام نموده یا ننموده‌اند) می‌رساند که داوطلبان به منظور اطلاع از رشته‌های تحصیلی و مؤسسات پذیرنده دانشجو در این مرحله می‌توانند به لینک جست و جوی عنوان مؤسسه و کدرشته مندرج در پایگاه اطلاع‌رسانی این سازمان و همچنین به پایگاه اطلاع‌رسانی مؤسسات آموزش عالی غیردولتی - غیرانتفاعی یا پایگاه اطلاع‌رسانی دانشگاه پیام‌نور به نشانی: www.pnu.ac.ir مراجعه نموده و ضمن مشخص نمودن رشته و مؤسسه مورد علاقه خود، با به همراه داشتن مدارک ذیل و با توجه به موارد مربوط از تاریخ ۱۳۹۶/۰۷/۲۹ لغایت ۱۳۹۶/۰۸/۳۰ به مؤسسه آموزش عالی محل پذیرش رشته مورد تقاضا مراجعه نمایند.

۱ - کلیه متقاضیان باید حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۶/۰۶/۳۱ دارای مدرک دیپلم کامل متوسطه نظام قدیم (دوره چهار ساله) یا پیش‌دانشگاهی یا کاردانی (فوق دیپلم) بوده باشند.

تبصره: در صورت امکان تشکیل کلاس برای نیمسال دوم سال تحصیلی جاری از سوی مؤسسه مورد تقاضا، آن دسته از داوطلبانی که حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۶/۱۱/۳۰ موفق به اخذ مدرک پیش‌دانشگاهی یا کاردانی گردند، می‌توانند در رشته یا رشته‌های تحصیلی مربوط متقاضی شوند.

۲ - کلیه داوطلبان باید در زمان ثبت‌نام از طریق مؤسسه مربوط، بابت هزینه ثبت‌نام نسبت به پرداخت مبلغ ۲۰۰/۰۰۰ (دویست هزار) ریال از طریق سیستم پرداخت الکترونیکی در سایت سازمان اقدام نمایند.

۳ - هر داوطلب منحصراً می‌تواند در یک گروه آزمایشی و یک کدرشته محل متقاضی شود. بدیهی است که در صورت ثبت‌نام داوطلب در دو کدرشته یا در دو مؤسسه، اطلاعات وی در بانک اطلاعات پذیرفته‌شدگان هر دو محل حذف خواهد شد.

۴ - داوطلبان باید در زمان ثبت اطلاعات در سامانه مربوط از طریق مؤسسات در خصوص کدرشته مورد علاقه خود دقت و توجه لازم را به عمل آورند. بدیهی است که پس از ثبت، کدرشته محل ثبت شده برای داوطلبان قابل تغییر یا تعویض نیست.

۵ - کلیه متقاضیان «مرد» باید در زمان ثبت‌نام و شرکت در این مرحله از پذیرش دانشجو، از نظر نظام وظیفه منعی برای ادامه تحصیل نداشته باشند.